



e-PCA Plano de Contratações Anual

Emitido em 23/05/2025 12:13:39
- Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

Material de Consumo

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
8691 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: amarela	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
8692 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: verde	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
8693 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: rosa	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
8694 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: laranja	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
8696 - Material de uso administrativo, Lápis preto, material corpo: madeira, material carga: grafite ultra resistente hb nº 02	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
8702 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: preta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
8703 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: vermelha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
8704 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: azul.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
8791 - Material de uso administrativo, Estilete, material: corpo em polipropileno, cor: a escolher, tipo lâmina: em aço, características adicionais: lâmina larga de 18mm e com trava de segurança.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
8792 - Material de uso administrativo, Estilete, material: corpo em polipropileno, cor: a escolher, tipo lâmina: em aço, características adicionais: lâmina estreita de 9mm e com trava de segurança.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9279 - Produtos de padaria e confeitaria, Açúcar, apresentação: confeiteiro, embalagem: primária plástica, características adicionais: de 1ª qualidade, unidade de fornecimento: pacote com 1 quilograma	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
9388 - Material e utensílio para atividades esportivas, Estilete, aplicação: ginástica rítmica, características: material: fibra de vidro. Dimensões: 50 a 60cm, diâmetro máximo: 1 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75
9389 - Material e utensílio para atividades esportivas, Estilete, aplicação: ginástica rítmica, características: material: fibra de vidro. Dimensões: 50 a 60cm, diâmetro máximo: 1 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75
9420 - Material de uso administrativo, Corretivo líquido, material: pigmento branco em solução aquosa, aplicação: correções gráficas, características adicionais: atóxico, unidade de fornecimento: frasco com no mínimo 17ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
9424 - Material de uso administrativo, Borracha, material: látex, cor: bicolor (azul e vermelha), dimensões mínimas: 45mm x 17mm x 8mm, aplicação: grafite e tinta	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
9454 - Material de uso administrativo, Tesoura, material: aço inoxidável, tipo ponta: ponta arredondada, tamanho: mínimo de 8 pol, aplicação: escolar, características adicionais: rebite maciço	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
9474 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 45 mm, comprimento: 45m, tipo face: monoface, tipo: para empacotamento, unidade de fornecimento: rolo com 45 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
9477 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: crepe, largura: 18 mm, comprimento: 50m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
9483 - Material de uso administrativo, Faca cortar papel, material corpo: plástico, material lâmina: aço, espessura da lâmina: 18mm, tipo lâmina: estilete largo	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75
9484 - Material de uso administrativo, Faca cortar papel, material corpo: plástico, material lâmina: aço, espessura lâmina: 9mm, tipo lâmina: estilete estreito	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75
9489 - Material de uso administrativo, Régua, material: plástico transparente, espessura: 2 mm, graduação: em milímetros, comprimento: 30 cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	450	R\$ 7,02	R\$ 3.159,00
9513 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 04, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
9526 - Material de uso administrativo, Cola, material: pvp, apresentação: bastão, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 10 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
9528 - Material de uso administrativo, Cola, material: pva, apresentação: emulsão, frasco com bico aplicador e tampa, aplicação: papel, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 90 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
9532 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: azul	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
9535 - Material de uso administrativo, Lápis preto, material corpo: em madeira, formato corpo: sextavado, material carga: grafite 6b.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
9538 - Material de uso administrativo, Lâmina para estilete, material: aço, tipo lâmina: larga de 18mm, unidade de fornecimento: caixa com 10 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
9539 - Material de uso administrativo, Lâmina para estilete, material: aço, tipo lâmina: estreita de 9mm, unidade de fornecimento: caixa com 10 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 8,64	R\$ 691,20
9555 - Material de uso administrativo, Barbante, material: algodão, número fios: 08, unidade de fornecimento: rolo com no mínimo 330 gramas, cor: branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 13,90	R\$ 834,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
9556 - Material de uso administrativo, Apontador de lápis, material: corpo plástico e lâmina de aço temperado, aplicação: escolar, características adicionais: um furo, sem depósito, tipo: manual.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
9564 - Material de uso administrativo, Almofada carimbo,entintamento: permanente, cor: preta, referência: 02	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
9567 - Material de uso administrativo, Grampo grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 26/6, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
9570 - Material de uso administrativo, Grampo para grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6mm, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
9571 - Material de uso administrativo, Grampo para grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23/13mm, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
9572 - Material de uso administrativo, Extrator de grampos, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tipo: espátula	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00
9583 - Material de uso administrativo, Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m², cor: amarela, dimensões mínimas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
9584 - Material de uso administrativo, Carimbo, material: base e cabo em madeira, personalizada com impressão em fotopolímero e borracha com espessura mínima de 3 mm, tipo: comum, formato: quadrado, retangular ou redondo. Unidade de fornecimento: cm²	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
9586 - Material de uso administrativo, Prancheta, material: acrílico, material prendedor: metalico, formato: ofício	Pregão Eletrônico	ANUAL	215	R\$ 13,41	R\$ 2.883,15
9601 - Material de uso administrativo, Fita adesiva para empacotamento, material: em pvc, cor: marrom, medidas: largura de 50 mm, unidade de fornecimento: rolo com 50m	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
9602 - Material de uso administrativo, Agenda executiva,medidas: 135 x 192mm, características adicionais: agenda anual permanente, tipo: pautada, modelo profissional	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
9622 - Material de uso administrativo, Caneta marca cd, apresentação: ponta de poliester 2 mm, tinta à base de álcool, cor: azul	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9623 - Material de uso administrativo, Grampeador, material: metal, tipo: de mesa, referência grampo: 26/6 mm, capacidade grampeamento: mínimo de 25 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
9626 - Material de uso administrativo, Pistola para cola, aplicação: cola de silicone a quente, funcionamento: elétrica, voltagem: 220 v, potência: 15 w, capacidade: uso de bastão fino.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
9628 - Material de uso administrativo, Bloco cubo de lembrete ,gramatura: papel mínima 90g, dimensões mínimas: 83 x 83mm, tipo: sem pauta, unidade de fornecimento: bloco com no mínimo 600 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
9633 - Material de uso administrativo, Estilete, material: corpo em polipropileno, cor: a escolher, tipo lâmina: em aço, características adicionais: lâmina de 18 mm e com trava de segurança.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9638 - Material de uso administrativo, Perfurador, descrição: metálico, material base: plástico, tipo: manual de dois furos, capacidade: até 30 folhas, características adicionais: com dispenser para resíduos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9647 - Material de uso administrativo, Porta clipe, descrição: confeccionado em acrílico, características adicionais: com imã, cor: fumê.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9654 - Pastas em geral, Pasta sanfonada, características adicionais: com 12 divisões, tamanho: ofício, material: plástico.	Pregão Eletrônico	ANUAL	32	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00
9664 - Pastas em geral, Pasta protetora, material: plástico pvc flexível, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, tipo: l, aplicação: guarda provisória de documentos	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
9686 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 260mm, largura: 360mm, gramatura: 80 g/m², cor: natural (pardo)	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
9719 - Papéis, Papel a3, tamanho: 297mm x 420mm, gramatura: 75 g/m², cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
9723 - Papéis, Papel a4, tamanho: 210mm x 297mm, gramatura: 75 g/m², material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
9725 - Papéis, Papel ofício ii, tamanho: 216mm x 330mm, gramatura: 75 g/m², material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
9877 - Suprimentos para informática, Pen drive, capacidade: armazenamento e memória de 32gb, características adicionais: interface usb 2.0 ou superior, compatível com sistema operacional microsoft windows 7 professional,microsoft windows 8.0,linux (kernel 2.4 ou versões superiores).	Pregão Eletrônico	MENSAL	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
10182 - Caixas e caixotes, Caixa arquivo, material: em polipropileno corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, medidas mínimas: 340 x 240 x 130 mm, aplicação: arquivo morto, cor: a escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
10259 - Material e utensílio para copa e cozinha, Copo descartável, Descrição: para água, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 180 ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
10263 - Material e utensílio para copa e cozinha, Garrafa térmica, material corpo: plástico, material cilindro: vidro espelhado, capacidade: 500 ml, formato: cilíndrico, características mínimas: vedação térmica com bocal de torneira roscável e com tampa.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
10293 - Material e utensílio para copa e cozinha, Açucareiro, material: inox, capacidade: 350 gramas, características adicionais: com tampa, e colher	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
10298 - Material e utensílio para copa e cozinha, Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 2 litros, material: vidro grosso, características adicionais: com bico e alça.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
10300 - Material e utensílio para copa e cozinha, Garfo de mesa, material: aço inox.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
10304 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bule chá, material: aço inox, capacidade: 600 ml, características adicionais: com tampa	Pregão Eletrônico	ANUAL	16	R\$ 55,00	R\$ 880,00
10305 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bule café, material: aço inox, capacidade: 450 ml, características adicionais: com tampa	Pregão Eletrônico	ANUAL	7	R\$ 299,40	R\$ 2.095,80

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
10324 - Material e utensílio para copa e cozinha, Faca serrilhada, material: aço inox, medidas: mínimo 30 cm, aplicação: cortar pães e outros, material cabo: polipropileno.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
10326 - Material e utensílio para copa e cozinha, Porta guardanapo, material: aço inox	Dispensa Eletrônica	ANUAL	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
10331 - Material e utensílio para copa e cozinha, Taça para água, material: vidro cristalizado, capacidade mínima : 200 ml e máxima de 300 ml, características adicionais: com pé de 05 cm de altura.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
10332 - Material e utensílio para copa e cozinha, Taça para água, material: vidro cristalizado, capacidade mínima: 200ml, características adicionais: com pé de 5cm de altura	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
10335 - Material e utensílio para copa e cozinha, Filtro de papel, aplicação: para café, tamanho: 103, unidade de fornecimento: caixa com 30 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10345 - Material e utensílio para copa e cozinha, Toalha para bandeja, formato: redondo, material: vinil ou emborrachado, dimensões: 40 cm de diâmetro, cor: branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 19,97	R\$ 399,40
10346 - Material e utensílio para copa e cozinha, Toalha para bandeja, formato: retangular, material: vinil ou emborrachado, dimensões: 45 x 30 cm, cor: branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 19,97	R\$ 399,40
10352 - Material e utensílio para copa e cozinha, Pano de prato, material: 100% algodão, dimensões mínimas: 45 x 70 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
10425 - Artigos e utensílios para limpeza, Luva, aplicação: uso doméstico, material: borracha, características adicionais: antiderrapante, tamanho: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
10433 - Artigos e utensílios para limpeza, Ira, material: plástico, capacidade: 240 litros, tipo: container, características adicionais: com 2 rodízios, tampa com dobradiça, pedal e proteção uv.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
10434 - Artigos e utensílios para limpeza, Pano multiuso para limpeza, características: 100% fibras de viscose, látex sintético, dimensões: 60 x 33 cm, unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
10437 - Artigos e utensílios para limpeza, Papel toalha, material: em papel celulose vegetal, não reciclado, cor: branca, dimensões mínimas: 23 x 23 cm, unidade de fornecimento: pacote com 1250 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
10442 - Artigos e utensílios para limpeza, Coletor para copos descartáveis, material: pvc, tipo: tubular com dois tubos integrados para copos de café (50ml) e água (200ml), capacidade: mínima de 150 copos por tubo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
10466 - Artigos para higiene pessoal, Creme dental, composição: 1000 ppm de flúor, contendo monofluorfosfato, unidade de fornecimento: tubo de 90 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
10473 - Artigos para higiene pessoal, Guardanapo, material: celulose vegetal, comprimento: 33 cm, largura: 33 cm, unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades, características: folha dupla, macia e 100% fibras naturais, cor: branco	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 3,15	R\$ 47,25
10503 - Produtos químicos para limpeza, Limpa vidro, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
10506 - Produtos químicos para limpeza, Detergente, composição: biodegradável, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
10527 - Produtos químicos para limpeza, Limpador multi-uso, composição: essência e água, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
11051 - Material para pintura, impermeabilização e colagem, Cola super adesiva, tipo: instantânea, cor: incolor, características adicionais: secagem rápida, com aplicador, unidade de fornecimento: bisnaga de 20 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
11068 - Acessórios de plástico ou madeira, Assento sanitário, material: em plástico resistente, cor: branca, características adicionais: almofadado, modelo tradicional, com parafusos e buchas	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
11130 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Fita isolamento elétrico, material: pvc, cor: preta, comprimento: 20 m, largura: 19 mm, características adicionais: adesiva, antichama, alta fusão, unidade de fornecimento: rolo com 20 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
11131 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Fita isolamento elétrico, material: pvc, cor: preta, comprimento: 10 m, largura: 19 mm, características adicionais: adesiva, antichama, alta fusão, unidade de fornecimento: rolo com 10 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
11198 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Adaptador, aplicação: adaptador tripolar padrão antigo para tomada de padrão novo, corrente nominal: 15 a, consumo máximo de tensão de entrada: 127v~1905w e 220v~3300w.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
11249 - Material para eletrônica, Cabo utp, apresentação: 4p x 24 cat. 6 azul, unidade de fornecimento: caixa com 305 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
11251 - Material para eletrônica, Adaptador, características técnicas mínimas: para cabo rj45, tipo: emenda de cabos de rede, encaixe: fêmea x fêmea	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
11271 - Materiais e acessórios de proteção individual, Máscara facial, material: em tnt, descrição: tripla camada filtrante, com proteção bacteriológica, n95, alças elásticas, descartável, cor a escolher, tamanho único.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
11275 - Materiais e acessórios de proteção individual, Óculos de proteção, material: lentes de policarbonato com 180º, apresentação: incolor com proteção contra os raios uva/uvb.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
11278 - Materiais e acessórios de proteção individual, Jaleco, material: semi descartável, em tnt, gramatura mínima de 50g/m², gola de padre, punho em malha, botões e dois bolsos laterais, cor branca, tamanho p.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
11286 - Materiais e acessórios de proteção individual, Touca, características mínimas: descartável, em tnt, cor branca, tamanho único, caixa com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11310 - Materiais e utensílios para laboratório, Luva de procedimento, descrição: confeccionado em nitrilo, não estéril, para uso não cirúrgico, tipo ambidestra, com punhos curtos, descartável, sem pó, branca, tamanho: grande, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
11368 - Ferramentas uso agricultura e obras, Enxada, material: aço, tipo: estreita, peso: 2 1/2 libras, material cabo: madeira aparelhada	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
11393 - Ferramentas em geral, Alicate, material: aço forjado, aplicação: crimpagem conectores rj 11/45, tipo: com catraca, características adicionais: cortador e decapador, cabo anatômico, corpo produzido em chapas de aço. Lâminas em aço inoxidável. Pintura eletrostática.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11419 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Cordão para crachá, material: 100 % poliester, apresentação: 01 cm de largura e 80 cm de comprimento, com presilha de metal tipo jacaré, características adicionais: tubular 01 cm de espessura, com logotipo e inscrição do órgão, cor: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
11420 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Etiqueta identificação visitante, material: papel especial com autobrilho e cola especial para tecido, cor: à escolher, dimensões: 36 mm x 36 mm, características adicionais: personalizada, unidade de fornecimento: rolo com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
11421 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Porta crachá, material: plástico rígido (pvc), características adicionais: para acoplar cartões com dimensões de 8,50 x 5,40 cm, cor: transparente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
11422 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Crachá, material: pvc laminado, dimensões: 5,40 x 8,50 cm (l x a), características: cantos arredondados, flexível, resistente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
11447 - Placa identificação, Placa identificação, material: toten em mdf de 1cm com réguas removíveis e acabamento pintura com laqueamento e texto em adesivo vinílico para identificação da entrada das unidades no formato de (50,5m x 30,5cm), instalado. Arte final inclusa.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
11453 - Placa identificação, Placa identificação, material: em bronze, medindo 40 x 60cm, características adicionais: placa de inauguração.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
12617 - Produtos de padaria e confeitaria, AÇÚCAR ,Apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses a partir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988, Unidade De Fornecimento: pacote de 02 kilogramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
12634 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bandeja, material: aço inoxidável, diâmetro de 40cm, espessura mínima de 1,8mm. - Unidade unidade	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
12638 - Material e utensílio para copa e cozinha, Copo descartável, Descrição: para café, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 50 ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
12675 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARRAFA TÉRMICA, Descrição: em aço inoxidável, para líquidos frios e quentes, ampola de vidro, capacidade mínima de 2,5 litros, com tampa de pressão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12694 - Ferramentas em geral, FERRAMENTAS MANUAIS, composto por 168 peças, acondicionado em maleta para transporte	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
12697 - Material e utensílio para copa e cozinha, AÇUCAREIRO, Descrição: em aço inoxidável, capacidade de 350g, com tampa e colher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
12755 - Material de uso administrativo, APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo em metal, lâmina de aço temperado, simples, um furo, sem depósito, tipo manual.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
12761 - Material e utensílio para copa e cozinha, COPO, material: descartável para água, capacidade mínima de 200ml, com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
12772 - Material de uso administrativo, CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 38x14mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Pregão Eletrônico	ANUAL	32	R\$ 64,00	R\$ 2.048,00
12775 - Ferramentas em geral, TESTADOR DE CABO, Descrição: com sistema remoto de entrada para cabos RJ45 e RJ11, alimentação por 1 bateria alcalina 9V, 11 leds indicadores de conexão, botão de posição liga/desliga/stand-by.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
12776 - Materiais para instalação hidráulica, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, Descrição: em metal cromado, automática, acionamento de pressão, com arejador fixo, bitola de 1/2 polegada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
12854 - Material e utensílio para copa e cozinha, PANO DE PRATO, Descrição: 100% algodão, atalhado, cor branca, medindo no mínimo 60x40cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
13629 - Artigos para decoração e buffet, Banner, medidas: 600x200cm, em lona fosca	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
13692 - Produtos químicos para limpeza, ÁLCOOL EM GEL, Descrição: álcool etílico hidratado 70%, tipo gel sanitizante, Unidade de Fornecimento: frasco de 500ml. - Unidade frasco	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
13703 - Suprimentos para informática, PASTA TÉRMICA, Descrição: pasta térmica a base de silicone, para montagens eletro-eletrônicas, PT100, cor branca, Unidade de Fornecimento: pote com 100g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
13710 - Material para eletrônica, EXTENSÃO Elétrica Reforçada Cabo Pp 2x2.5mm Profissional – Características: Comprimento de 10 metros, Plug macho com dois pinos de 10 amperes, Permite ligar máquinas e equipamentos com plug mais grossos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
13951 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FILTRO DE LINHA, 6 tomadas, padrão universal, bivolt	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
13989 - Materiais para instalação hidráulica, - CONEXAO TE de 50mm soldável para esgoto, te 90°, em material plástico PVC, soldável, 50mm ou 1.1	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
14019 - Material para instalação elétrica e de iluminação, CONVERSOR, adaptador de tomada. Demais especificações: Conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
14147 - Material para eletrônica, Bateria 9V Alcalina	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
14154 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, CABO DE REDE - Descrição: par trancado, azul/verme ho, (UTP), CAT6, caixa com 305 m	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 979,00	R\$ 1.958,00
14224 - Cartões magnéticos e afins, PENDRIVE: Material resinado, personalizado em formato de gota na cor vermelha. A frente deverá conter a logomarca da Fundação Hemocentro de Brasília na cor branca. A parte de trás deverá conter a frase “Doe sangue. Salve vidas.” E o site da Fundação Hemocentro de Brasília na cor branca. Capacidade de armazenamento: 4GB. Peso: 20g. Dimensões: variável de acordo com o projeto	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
14244 - Material e utensílio para copa e cozinha, COPO DE VIDRO, liso, cilíndrico, capacidade para 350ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
14321 - Material e utensílio para copa e cozinha, TOALHA PARA BANDEJA, formato: retangular, material vinil ou emborrachado, dimensões: 45x30 cm, cor branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 19,97	R\$ 399,40

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
14444 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, ÁGUA DE COCO, Descrição: Bebida obtida da parte líquida do fruto do coqueiro (Cocus nucifera) não diluída e não fermentada, extraída e conservada por processo tecnológico adequado, submetida a um processo adequado de esterilização. Pode conter: conservantes artificiais e corantes. Embalagem cartonada asséptica, material atóxico, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e horizontal/embalagem pouch (filme de poliestileno), contendo canudo envolto em plástico e acoplado a embalagem, volume mínimo de 300ml, sem necessidade de refrigeração para armazenamento.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
14573 - Recargas para cartuchos para impressoras, FITA para etiquetadora: brother modelo: PT-70 K-M231 - 12mm/8m (fita branca com letra preta)	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 12,24	R\$ 122,40
14594 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, IDENTIFICADOR DE CABOS, Descrição: kit de anilhas alfanuméricas para identificação de cabos de rede, Unidade de Fornecimento: kit com 1000 peças com algarismos do 0 ao 9. -	Pregão Eletrônico	MENSAL	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
14665 - Ferramentas em geral, ALICATE DE CORTE, material aço cromo vanádio, tipo corte diagonal, material cabo plástico, tipo cabo isolado 1.000 volts, comprimento 6 pol	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
14703 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FITA ISOLANTE de autofusão para isolação de cabos elétricos, com capacidade de isolação de 600 volts até 69kv, rolo de 19mm x 10 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 625,00	R\$ 15.625,00
14704 - Material de uso administrativo, FITA DUPLA FACE, Descrição: dimensões mínima 20m x 19mm; transparente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
14741 - Material para forração, ISOLAMENTO TÉRMICO, tipo rolo, material lã de vidro, comprimento 25m, largura 1,20m, espessura 38mm, características adicionais revestimento: alumínio, papel kraft, impermeável.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14835 - Embalagem em geral, FILME STRETCH medindo 500cm x 25m, para paletização de cargas, bobina mínima de 4kg.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14861 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FILTRO DE LINHA, bivolt, potencia máxima de 2.200, corrente máxima 10, 6 tomadas com 3 pinos, tipo fêmea com aterramento, interruptor liga/desliga e voltímetro	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
15082 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FITA isolante 20m	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 625,00	R\$ 15.625,00
15287 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FITA ISOLANTE, antichama, 19mm x 5m, cor: preta	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 625,00	R\$ 15.625,00
15367 - Ferramentas em geral, ALICATE em aço vanádio, tipo universal, com isolação de 1000v, empunhadura em polímero antichamas, acabamento niquelado, cromado e polido. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
15721 - Produtos de padaria e confeitaria, AÇÚCAR, Apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses a partir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988, Unidade De Fornecimento: pacote de 05 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
15739 - Formulários e etiquetas sem impressão para processamento de dados, FITA PARA ROTULADORA, Descrição: plástica laminada extra resistente, cor prata com escrita preta, para rotuladora brother, com super cola, medindo 18mm x 8m, compatível com os modelos PT-E500, PT-E550WVP PT-P700, PT-880, PT-9700PC, PT-9800PCN, PT-P900W e PT-P950NW.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
16022 - Peças e acessórios e utensílios para cinematografia e fotografia, KIT VLOG (ou kit de vídeo para smartponhe com tripé, LED e microfone), Descrição: Kit de produção de vídeo para smartphone. Microfone direcional (ou shotgun) com redução de ruído, com espuma protetora - necessário ter entrada compatível com o celular que for adquirido ou adquirir um adaptador, conforme descrito abaixo. Luz LED de 6500 K: peças de lâmpada com temperatura de cor de 6500 K. Grampo universal para telefone. Alça de tripé de uso duplo: Projetado com placa dobrável, o tripé é duplamente aplicável para aderência à mão e ajuste de mesa. Com plugue TRRS universal. É preciso ser mini-tripé adaptável para mesa e para mão. Sapata (suporte) não deve ser de metal, mas sim de plástico grosso e firme.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
16029 - Material para eletrônica, CARREGADOR PORTÁTIL PARA CELULAR SMARTPHONE. Descrição: Carregador portátil -10000mAh Fast Charge. Tipos de entrada: USB, Tipo C e Lightning - Bivolt - Frequência de entrada 7,5W / Qi 5W	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
16031 - Suprimentos para informática, ADAPTADOR DE MICROFONE PARA CELULAR. Descrição: Adaptador de Lightning ou Cabo-c para cabo conector de fones de ouvido/microfone de 3,5 mm. Deve ser compatível com o smartphone adquirido - Tipo de conector: USB 3.0 - Gênero de conector: fêmea-macho.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
16033 - Peças e acessórios e utensílios para ampliação e reprodução de sons, FONE PARA CELULAR. Descrição: Tipo: fone de ouvido estéreo com tf / fm; Orador: 10mm; Sensibilidade: 98dB 3B; Impedância: 16; Resposta de frequência: 20hz-20khz; Potência classificada: 20mw; Capacidade de energia: 35mw; Cor: preto, prata, azul; Comprimento: 1,2m; Interface: 3,5 mm. - Deve ser da mesma marca do celular smartphone adquirido e ter entrada compatível.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
16157 - Material para instalação elétrica e de iluminação, PLUG MACHO com prensa cabo 90 graus 3 pinos	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
16164 - Material e utensílio para copa e cozinha, BULE, Descrição: para café, em material prata, capacidade mínima de 720ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
16210 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, PATCH CORD CAT 5E, cor azul, medindo 2 m, Tipo de cabo: U/UTP flexível. Capa externa em PVC não propagante a chama, grau de flamabilidade CM, CMR, LSZH-1 ou LSZH Composição do cabo: 4 pares de bitola 24 AWG; Comprimento: 2 (dois) metros lineares de extensão. Tipo de Conector: RJ45 Macho, em ambas as extremidades, crimpado de forma industrial. Capa protetora: Injetadas sobre os conectores na cor do cabo. Taxa de transferência de dados: 10/100 Mbps. Padrão de Montagem: T568A. Conformidade: NORMA ANSI/EIA/TIA 568, ISO/IEC 11801. Certificação de homologação expedido pela ANATEL. Acondicionado em embalagem individual.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
16945 - Material de uso administrativo, ELASTICO, Descrição: em borracha natural, cor à escolher, referência nº18, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
16950 - Material de uso administrativo, CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 38x14mm, mecanismo retrátil, montável, com 3 linhas de texto, formato retangular, composto por um kit com 2 tamanhos de letras e números, 1 almofada e 1 pinça para montagem de palavras.	Pregão Eletrônico	ANUAL	32	R\$ 64,00	R\$ 2.048,00
16979 - Material de uso administrativo, PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Descrição: recarregável, corpo plástico medindo no mínimo 10cm, ponta redonda de no mínimo 4mm, cor vermelha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
17027 - Suprimentos para informática, HD INTERNO, Descrição: com capacidade mínima de 240GB, SSD, formato de 2,5 polegadas, velocidade mínima de leitura de 520MB/s, interface compatível com Sata II e III, temperatura de operação de 0 a 70°C, medindo no mínimo 100,1x69,85x7mm, compatibilidade com as versões de sistema operacional Microsoft Windows 7, 8 e 10, de 32 e 64bits, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
17029 - Material de uso administrativo, PINCEL ATÔMICO, Descrição: marcador permanente, corpo plástico medindo no mínimo 10cm, ponta chanfrada de no mínimo 2mm, cor azul.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 11,22	R\$ 2.244,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
17062 - Material e utensílio para copa e cozinha, PRATO, Descrição: em polipropileno, liso, com aba, cor azul, acabamento polido brilhante, altura mínima de 32mm, diâmetro interno da boca mínimo de 195mm, espessura 2,5mm, largura da aba mínimo de 13mm, capacidade mínima de 600 ml, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
17068 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em plástico, ampola de vidro, com alça, com sistema de pressão, lisa, cor à escolher, com capacidade de 1 litro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
17069 - Artigos para higiene pessoal, DISPENSADOR, Descrição: para álcool em gel ou sabonete líquido, fabricado em aço inoxidável, capacidade mínima de 800 ml, acompanhado de kit para fixação na parede.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
17083 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, MEMÓRIA RAM, Descrição: DDR3, módulo PC3-12800, 1600MHz, DDR3L, SODIMM, capacidade de 8GB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
17087 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, FITA PARA ROTULADORA, Descrição: tipo etiqueta, modelo m-k231, medindo 12mm x 8m, para rotuladora brother PT-80, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
17136 - Ferramentas em geral, ALICATE, Descrição: em aço cromo vanádio, cabeça em aço polido, tipo de corte diagonal de 6,5 polegadas, cabo isolado e antiderrapante.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
17145 - Ferramentas em geral, ROLO PARA PINTURA, Descrição: em lã de carneiro, medindo 23cm de largura, diâmetro interno de 37mm, sem cabo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
17149 - Ferramentas em geral, ALICATE, Descrição: em aço, tipo de corte diagonal, cabo plástico isolado, medindo 6 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
17183 - Ferramentas em geral, ROLO PARA PINTURA, Descrição: em espuma de poliester, medindo 5cm, com cabo plástico e suporte em aço galvanizado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
17234 - Ferramentas em geral, TESOURÃO, Descrição: para poda, lâminas em aço carbono temperado de 12 polegadas, cabos em madeira com acabamento envernizado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
17235 - Ferramentas em geral, TESOURÃO, Descrição: para poda, tipo bypass, com sistema de articulação, lâminas em aço carbono temperado, com cabos extensíveis medindo no mínimo de 46,5cm quando recuado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
17243 - Ferramentas em geral, ALICATE, Descrição: tipo torquês armador, em aço temperado, medindo 15 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
17244 - Ferramentas em geral, ALICATE, Descrição: tipo torquês armador, em aço temperado, medindo 12 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
17287 - Ferramentas uso agricultura e obras, ALICATE, Descrição: alicate decapador de cabos, compatível com cabos RJ45 de Cat-5/Cat-5e/Cat-6, com 4 locais para encaixe dos cabos de dados, com uma ponteira metálica, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
17320 - Placa identificação, PLACA DE INAUGURAÇÃO, Descrição: confeccionada em aço inox AISI 304 escovado, com espessura de 1,5mm, gravação e pintura em baixo relevo, instalada, medindo 60x80cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
17328 - Placa identificação, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: confeccionada em requadro de aço metalon 30x30, chapa 18 fixada com rebite 540 e parafusos 3/8 em estrutura metálica, com aplicação de layout em vinil autoadesivo, impressão 100% digital, instalada, medindo 3x4m, Condições Gerais: cores, texto, fonte, formato e tamanho da letra de acordo com o layout fornecido pelo GDF, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Inexigibilidade	ANUAL	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
17507 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, ABRAÇADEIRA, Descrição: de velcro, para organizador de cabos, dupla face, medindo 2cm x 3m, cor preta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
17522 - Material para instalação elétrica e de iluminação, LÂMPADA DE LED, Descrição: potência de 18W, base tubular T8, cor branco frio, medindo 1,20m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
17539 - Material para instalação elétrica e de iluminação, EXTENSÃO, Descrição: elétrica, com cabo PP de 3x2,5mm, 10A, completa, com pino macho e fêmea, medindo 25 metros de comprimento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
17571 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FITA ISOLANTE, Descrição: em PVC, cor preta, medindo 19mm de largura, 20 metros de comprimento, tipo adesiva, anti-chama, alta fusão, Unidade de Fornecimento: rolo com 20 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 625,00	R\$ 15.625,00
18278 - Material de uso administrativo, Estilete, material: corpo em plástico revestido com borracha termoplástica; tipo da lâmina: reta segmentada; comprimento total do estilete: 6. 1/2" - 165 mm, largura da lâmina (mm): 18	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
18792 - Ferramentas em geral, KIT DE FERRAMENTAS e manutenção de rede e telefonia - 14pcs Porta Ethernet Portátil Ferramenta Bolsa de Hardware Rede Cabo LAN Crimper Alicate Kit de Ferramentas Conjunto de Ferramentas de Reparo de Rede Testador de Cabos de Rede de Dupla Utilização Ferramenta de Hardware de Rede Ethernet	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
18808 - Ferramentas em geral, KIT FERRAMENTAS para manutenção de rede e telefonia. Armazenamento: Bolsa de ferramentas portátil , material da bolsa: nylon, . Kit contendo: Lista de embalagem: 1 * Crimper de cabo; 1 * Testador de cabo; 1 * Descascador de fios; 1 * Ferramenta de impacto de puncionamento de fio; 1 * Descascador e cortador multifunções; 1 * Chave de fenda com fenda 1 * Chave de fenda P-hillips; 4 * 8P8C Conectores de Cabo; Conectores de cabo 4 * 6P P-afiado 4 * Terminal de Conexão K1; 4 * Bainha de Conector de Cristal; 1 * Caixa de conector de cabo 1 * Bolsa de ferramentas. Especificações: Cor da bolsa: preto, Material da bolsa: nylon, Cor crimpadora: preto, verde. Tamanho do crimpador: 193 * 100 * 15 mm / 7,6 * 3,9 * 0,6 pol. Peso do crimpador: 281g / 9,9ounce, Tamanho do testador de cabo: 105 * 100 * 35 mm / 4,1 * 3,9 * 1,4 pol. Peso do testador de cabo: 92g / 3.2ounce Bateria do testador de cabo: 1 * 9V, 400mAh (não incluída), Tamanho do pacote: 260 * 170 * 50 mm / 10,2 * 6,7 * 2,0 pol. Peso da embalagem: 960g / 2.1lb. Quantidade: 02 kits	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00
18844 - Ferramentas em geral, RÉGUA AÇO INOX 50 CM - Material em aço inox, com gravação a laser em milímetros, espessura mínima 0.9 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
18894 - Placa identificação, PLACA DE INAUGURAÇÃO: Placa em aço polido, chapa 20,com dobra lateral e dobra para fixação, medindo 700x500mm no painel frontal, 20x500mm na dobra lateral e 30x500mm na dobra para fixação. Faixa horizontal tem aço escovado medindo 600x100mm com silkscreen na cor cinza 60% brilhante, medindo 400x100mm/texto vazado com acabamento em aço polido/texto frontal em silkreen na cor preto brilhante /dois furos gota e 4 parafusos s6.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
19211 - Material de uso administrativo, AGENDAS - Agenda diária 2024 com espiral, material plástico com elástico para lacre. Contém folha com bolso duplo, folhas para preenchimento de dados pessoais, calendários 2024 a 2025, planejamento, receitas e despesas mensal, agenda telefônica, mapa do Brasil, mapa mundi e acompanha régua marca página de papel com 15 cm. Altura : 20 cm Largura : 14,8 cm Espessura : 2,1 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
19242 - Material e utensílio para copa e cozinha, CONJUNTO COM 5 COLHERES MEDIDORAS em inox composto por 5 colheres em inox :1 ml colher de café ; 2,5 ml ½ colher de chá; 5 ml 1 colher de chá; 7,5 ml ½ colher de sopa; 15 ml 1 colher de sopa.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 22,40	R\$ 3.360,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
19673 - Material de uso administrativo, Cola branca de PVA com PH neutro, para uso em papeis molduras, adesivo universal sem ácido que possui excelentes propriedades Lay-Flat e secagem rápida, re-umidificável com água. Frasco com 946 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
19891 - Ferramentas em geral, Kit de ferramentas, CONTENDO NO MÍNIMO: 1 MALETA POLIETILENO ALTO IMPACTO DOBRÁVEL. CHAVES DE FENDA - 4 Chaves de fenda, sendo: 2 Chaves de fenda simples com cabos anatômicos de polipropileno revestido com borracha termoplástica, hastes em aço cromo vanádio e pontas fosfatizadas e magnetizadas, sendo: 1 de 5,5 x 75mm e 1 de 6,5 x 100mm; 2 Chaves Phillips com cabos anatômicos de polipropileno revestido com borracha termoplástica, hastes em aço cromo vanádio e pontas fosfatizadas e magnetizadas, sendo: 1 de nº 1 x 75mm e 1 de nº 2 x 100mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
19940 - Artigos para decoração e buffet, SUPORTE DE BACKDROP em estrutura de tubos de aço para suporte de banner com dimensão mínima de 2,5 m (altura) por 3,5 m (largura)	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
20040 - Suprimentos para informática, CARTÃO DE MEMÓRIA microSD para câmeras Wi-fi, 64 GB, velocidade de 100MB/s, compatível com celulares, caixinha de som, tablet, notebook, câmera e filmadora. Itens inclusos: 1x MicroSDXC, 1x Adaptador(Suporte SD). Peso: 435g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
20077 - Peças e acessórios e utensílios para cinematografia e fotografia, CABO PARA MICROFONE - - Cabo blindado balanceado para conexão de microfones. Composto por duas vias com bitola de 0.30mm² cada. Acabamento emborrachado na cor preta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
20229 - Material de uso administrativo, AGENDA DIÁRIA 2024 Executiva Costurada 13,4 x 19,2 cm (A parte interna conta com: calendários 2024, 2025; planejamento anual; planejamento mensal)	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
20239 - Placa identificação, PLACA DE SINALIZAÇÃO, para estantes face dupla, totalmente confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sendo: Confeccionada em chapa nº 20 (0,90mm). 01 (uma) placa superior para título e 02 (duas) inferiores para acervo. Não acompanha adesivo ou serigrafia. Dimensões: Altura: 53 cm, Largura: 54 cm, Profundidade: 3,0 cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 772,00	R\$ 11.580,00
20362 - Placa identificação, PLACA DE SINALIZAÇÃO para estantes face simples, totalmente confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Confeccionada em chapa nº 20 (0,90mm). 01 (uma) placa superior para título e 01 (uma) inferior para acervo. Não acompanham adesivos ou serigrafia. Dimensões: Altura: 53 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: 3,0 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 772,00	R\$ 11.580,00
20498 - Material e utensílio para copa e cozinha, COPO DE VIDRO - Descrição: Conjunto de copos de vidro transparente, contendo 06 unidades, com capacidade aproximada de 190ml cada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
20555 - Material para eletrônica, CABO microfone XLR XLR 0,91m. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
21271 - Material e utensílio para copa e cozinha, COPO ECOLÓGICO Biodegradável, Reciclável, Reutilizável, Baixo Impacto Ambiental, Atóxico, Capacidade Mínima de 380ml, confeccionado com materiais reciclados	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
21430 - Material de uso administrativo, AGENDA, Descrição: tipo planner, capa em papel ação, miolo em papel offset, medindo 210x150mm, Unidade de Fornecimento: agenda com 150 folhas	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
21445 - Impressos e formulários em geral, BLOCO DE NOTAS, Descrição: tipo caderneta, capa dura, miolo em papel Ap 90g/m², medindo 9x14cm, personalizado, Unidade de Fornecimento: bloco com 80 folhas não pautadas	Pregão Eletrônico	ANUAL	5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
21769 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, FONE DE OUVIDO, com microfone, do tipo headset, drivers de 50mm para áudio detalhado, microfone de 6mm, resposta de frequência de 20 Hz, impedância passiva de 39 ohms, sensibilidade de 107 dB	Pregão Eletrônico	ANUAL	36	R\$ 15,59	R\$ 561,24
22689 - Material e utensílio para copa e cozinha, ESPONJA MULTI-USO DUPLA FACE (ESPUMA/FIBRA ABRASIVA SINTETICA/VERDE/AMARELA).	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
22704 - Material para eletrônica, CABO ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO, Descrição: Compatível Com Arduino Bateria 9v. As demais características serão de acordo com as especificações do edital.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
23397 - Peças e acessórios e utensílios para microfilmagem, FUNDO INFINITO (CHROMA KEY): Fundo infinito Fotográfico Verde Chroma Key p/ Fotografia e Filmagem; Suportes fixos de teto-parede como ganchos e garras; Suportes móveis para fundo infinito com montagem sobre tripés de iluminação; Suporte com eixo avulso como de bucha EXPAN ou barra telescópica; Dimensão: 1,60 Metros de Largura x 3 Metros de Comprimento. Material: Tecido tipo TNT; Cor: Verde. Demais especificações conforme o termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
23513 - Instrumental e utensílios para uso em hospitais e ambulatorios, ELETRODO DE OURO PARA APARELHO ELETROENCEFALOGRAMA, com plug FÊMEA, TP 1/2 mm (jogo com 25 unidades).	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
23929 - Materiais e utensílios para laboratório, LUVAS DE LÁTEX palma antiderrapante, punho longo, com virola que prende-se ao ante-braço para proteção das mãos contra umidade, agentes químicos e biológicos. Tamanho: M	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
24048 - Ferramentas em geral, KIT DE FERRAMENTAS de 178 peças: 13 Soquetes sextavados tamanhos diferentes, 7 Soquetes sextavados longos: de tamanhos diferentes, 5 Soquetes GTX (perfil hexalobular) de tamanhos diferentes, 4 Chaves soquete com ponta hexagonais: de tamanhos diferentes, 6 Chaves soquete com ponta fenda cruzada: : de tamanhos diferentes, 4 Chaves soquete com ponta fenda simples nas medidas: : de tamanhos diferentes, 8 Chaves soquete com ponta GTX (perfil hexalobular): : de tamanhos diferentes, 8 Chaves soquete com ponta GTX com guia (perfil hexalobular): : de tamanhos diferentes, 3 Chaves soquete multidentadas XZN: :de tamanhos diferentes, 2 Extensões : de tamanhos diferentes, 1 Catraca reversível, 1 Junta Universal, 1 Cabo T, Cabo com encaixe, 10 Soquetes sextavados: de tamanhos diferentes, 6 Soquetes sextavados longos: de tamanhos diferentes, 1 Soquete para vela 18mm, 6 Soquetes GTX (perfil hexalobular) : de tamanhos diferentes, 1 Extensão 125mm (5"), 1 Catraca reversível, Corpo para cabo T, 1 Junta universal, 1 Adaptador para bits 3/8" x 5/16", 17 Soquetes sextavados: de tamanhos diferentes, 2 Soquetes sextavados longos: de tamanhos diferentes, 3 Soquetes sextavados de impacto (para liga leve) : de tamanhos diferentes, 2 Soquetes para vela: 16 e 21 mm, 2 Soquetes GTX (perfil hexalobular): E20 e E24, 2 Extensões 125mm (5") e 250mm (10"), 1 Catraca reversível, Corpo para cabo T, Junta Universal, Adaptador para bits 1/2" x 5/16", 5 Bits hexagonais: de tamanhos diferentes, 4 Bits fenda cruzada: PH3 (x2) e PH4 (x2), 3 Bits fenda simples: de tamanhos diferentes, 6 Bits GTX (perfil hexalobular) : de tamanhos diferentes, 6 Bits GTX com guia (perfil hexalobular), 9 Chaves L hexagonais abauladas : de tamanhos diferentes, 9 Chaves L GTX (perfil hexalobular), 12 Chaves combinadas com catraca: de tamanhos diferentes.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
24075 - Ferramentas em geral, ALICATE EXPANSOR Para Anéis Pistão 110mm a 160mm Produzindo em aço especial níquel cromo - Capacidade: 100 - 160mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
24113 - Ferramentas em geral, ALICATE EXPANSOR para Anéis de Pistão de 80mm a 120mmAço Vanadium. Alicates com formato ergonômicos. Acabamento niquelado. Cabos plastificados. Indicado para montagem do pistão com anéis no cilindro. Abertura : 80 mm a 120 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
24163 - Material para instalação elétrica e de iluminação, CABO PP, quantidade de vias: 2 espessura do cobre: 2,5mm, corrente máxima 98A, em acordo com as demais normal NBR NM 247-3 e INMETRO: OCP-0004.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
24406 - Pastas em geral, PASTA de documentos. Tipo de pasta: convenção. Medidas em cm L26xA36xP2cm confeccionada em couro sintético na cor azul marinho. Forrada internamente em nylon magnetizado e reforçada em papelão. Bolsos internos: 01 suporte para caneta, 02 compartimentos grandes para arquivar documentos, 01 compartimento interno com zíper, 7 divisórias pequenas para documentos, suporte com visor para cartão de identificação, suporte para caneta (não acompnha caneta) e suporte para bloco com folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
24441 - Artigos e material para sinalização e segurança, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário para pessoas obesas, personalizado, contendo os dizeres "Assento Prioritário", pictograma do obeso e Lei Distrital nº 4.027/2007, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e material de limpeza, medindo 17x14cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
24442 - Artigos e material para sinalização e segurança, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário, incluindo pessoas obesas, personalizado, contendo os dizeres "Assento Prioritário para gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016" e pictogramas, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo em vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 15x28cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
24443 - Artigos e material para sinalização e segurança, CAPA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário, personalizada, contendo os dizeres "Assento Prioritário para gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016", utilizada em assentos de longarinas ou cadeiras estofadas, capa confeccionada em courvin sintético emborrachado, cor azul, com aplicação de pictogramas, com revestimento em poliéster, 4 elásticos fixos, com a composição de 50% poliéster e 50% elastodieno, medindo 40,5x43cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
24444 - Artigos e material para sinalização e segurança, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de local de espera em ambiente interno, para cadeirantes, personalizado, colado ou aplicado no piso, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 50x50cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
24445 - Artigos e material para sinalização e segurança, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para atendimento prioritário, personalizada, contendo os dizeres "Atendimento prioritário à gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016", confeccionada em chapa de aço galvanizado, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 30x60cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
24446 - Artigos e material para sinalização e segurança, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário, com exceção de pessoas obesas, personalizado, contendo os dizeres "Assento Prioritário para gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016" e pictogramas, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo em vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 15x28cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
24557 - Material para instalação elétrica e de iluminação, EXTENSÃO Elétrica 10 M Reforçada Cabo Pp 2x2.5 Profissional, cabo pp emborrachado 2,5 mm, Plug Macho com dois pinos de 10 Amperes pino Fino, Tomada Fêmea em barra Dupla de 20 Amperes serve Pino Fino e Pino Grosso, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 127 volts e de 2800, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 220 volts e de 4000. A Extensão permite ligar Maquinas e Equipamentos com Plug Mais Grossos (20 Amperes), ou seja servem para Qualquer Equipamento que possuem plugs Macho Redondo, 2 Pinos (2P) ou 3 Pinos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
25074 - Material para eletrônica, CABO P2 PARA P10, Descrição: ESTÉREO PROFISSIONAL, CONEXÕES: P2 E P10 AMBOS ESTÉREO, FIO UTILIZADO: 2X 0,3 MM COM DUPLA BLINDAGEM,PLUGS: BLINDADOS. EMBALAGEM COM 10 METROS.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
25183 - Material para pintura, impermeabilização e colagem, PINCEL de pintura, Descrição: de tamanhos variados, Material Cerdas Sintético, demais especificações de acordo com o Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
25741 - Peças e acessórios e utensílios para cinematografia e fotografia, Paine! estrutura em metalon 20x20x18, pintada na cor zarcão para instalação de banner com impressão digital fosca, na medida de 2mx2m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
25752 - Material para instalação elétrica e de iluminação, CABO P2/P2, Descrição: macho, de tamanhos variados. As características adicionais serão especificadas no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
25877 - Material e utensílio para copa e cozinha, PORTA GUARDANAPO, descrição: do tipo ARGOLA PARA GUARDANAPO, em metal com acabamento niquelado na cor prata 6 cm de altura, 9.5 cm de largura 5 cm de profundidade;	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
26216 - Materiais para instalação hidráulica, Fita adesiva de proteção anti-corrosivos. Aplicação da base para 1465BR + fita 1465BR Alta durabilidade e conformabilidade. Alta aderência e coesão após 24 horas de produto aplicado. Excelente memória elástica. Ausência de metais pesados. Elevada resistência mecânica, ao impacto, abrasão e ao isolamento elétrico. Para revestimento de dutos em aeroportos, indústrias, obras de saneamento, minerodutos, oleodutos e outros; proteção de tubos, sem proteção anticorrosiva, em aplicações aéreas, subterrâneas e transições solo/ar.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
26940 - Material e utensílio para copa e cozinha, AÇUCAREIRO, descrição: de Cristal com Colher, transparente, 10 x 8 x 7 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
26943 - Material e utensílio para copa e cozinha, PORTA GUARDANAPOS, descrição: pequeno, aço, cozinha, dourado, dimensões 13,5 x 5 x 8,5 cm; 100 g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
26977 - Material e utensílio para copa e cozinha, GUARDANAPOS, descrição: de tecido 100% algodão, cor branca 11x22 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
26996 - Pastas em geral, Pasta Executiva em couro sintético com uma divisão. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
27410 - Material para instalação elétrica e de iluminação, EXTENSÃO ELÉTRICA Pp 2x1,0 Antichama 50m, grande 2t + suporte.	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
27545 - Acondicionamento em geral, FILME Stretch, medindo 50x25 micras tubos de 4kg	Dispensa Eletrônica	ANUAL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
27571 - Material e utensílio para copa e cozinha, CHALEIRA ELÉTRICA - capacidade mínima de 1,8 litros, botão de acionamento ao toque, portátil, desligamento automático, alça ergonômica com botão para abertura da tampa, voltagem: 220v	Pregão Eletrônico	ANUAL	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
27585 - Artigos e utensílios para limpeza, KIT DE LIXEIRAS para lixo reciclável, material: composto por três contenedores de 60 litros. Os cestos são injetados em polietileno de alta densidade e aditivados com proteção UV.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
27588 - Peças e acessórios, Filtro para bebedouro industrial 50lts, Elemento filtrante para bebedouro industrial de coluna inox 50 lts, dimensões (AxLxP): 136 x 55 x 60 cm; Capacidade de refrigeração: 17,0 l/h; Refrigeração Gás R134A ecológico.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
27698 - Material de uso administrativo, CLIPE Nº 2/0, galvanizado - clips para papel confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidação e sem deformação de desajuste na fabricação. Caixa com 100 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
28403 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, Alicate de Impacto Punch Down com regulagem.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
28876 - Material para utilização em gráficas, AGENDA DE MARCAÇÃO DE 1º E DE RETORNO - Papel alcalino, 75grs, tamanho: 210 x 297mm, impressão: 1ª Via: frente e verso 2ª Via:frente e verso, 2bl c/ 100f	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
29352 - Acessórios de plástico ou madeira, ABRAÇADEIRA de Nylon, medindo 20cm, na cor preta, pacote com 600 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
29405 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, Cabo de rede UTP Cat. 6 Cabo de 4 pares trançados compostos por condutores sólidos de cobre, 23AWG, isolados em polietileno de alta densidade; Capa externa em PVC não propagante a chama; Marcação sequencial métrica decrescente, O cabo deve ser fabricado com material LSZH (Low Smoke, Zero Halogen); Acondicionado em caixa de papelão; Cor Azul; Unidade de fornecimento: caixa com 305 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 979,00	R\$ 1.958,00
29553 - Outros, Açúcar, tipo refinado, características adicionais: branco. Embalagem 1kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
30982 - Material de uso administrativo, PORTA LÁPIS/CANETA/CLIPS/LEMBRETE. Aplicação: Sobre as Mesas dos Escritórios. Características Técnicas Mínimas: Poliestireno, 3 em 1, cristal transparente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
30985 - Suprimentos para informática, PEN DRIVE 64GB. Caraterísticas Técnicas Mínimas: Desempenho: velocidade de gravação é até 15 vezes mais rápida do que em unidades USB 2.0 padrões (4 MB/s); a velocidade de leitura chega a até 130 MB/s, capacidade 64GB, Compatibilidade USB 3.1/USB 3.0 habilitado (também compatível com USB 2.0), invólucro fino e durável em metal ou plástico de alta qualidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
30997 - Material e utensílio para copa e cozinha, SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ. Caraterísticas Técnicas Mínimas: Em plástico de alta qualidade, nº 103, encaixe para uso firme e estável, utilizável em bules e garrafas térmicas, produto atóxico.	Pregão Eletrônico	SEMESTRAL	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
31035 - Artigos e utensílios para limpeza, COLETOR DE COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA. Características Técnicas Mínimas: Coletor para copos descartáveis, material: pvc, tipo: tubular para coleta de copo para água (200ml), capacidade: mínima de 150 copos no tubo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 46,09	R\$ 460,90
31039 - Material e utensílio para copa e cozinha, CHALEIRA ELÉTRICA. Características Técnicas Mínimas: Capacidade mínima de 1 litro, 220V, potência mínima de 1200W, em aço inoxidável, termostato e visor de nível d'água, tampa abre fácil e trava de segurança para realizar o abastecimento de água, base giratória que permite posicionar a jarra em qualquer ângulo, desligamento automático.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
31220 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Fita isolante elétrica adesiva, largura nominal de no mínimo 15mm, aplicação tubulação isolamento térmico de alta fusão. Rolo de 10m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 625,00	R\$ 15.625,00
31278 - Materiais para instalação hidráulica, Torneira para lavatório de mesa, acionamento manual, bica baixa, com arejador de vazão constante, bitola de 1/2´, comprimento mínimo entre eixo de entrada de agua e eixo do arejador maior ou igual a 109mm, funcionamento perfeito em alta e baixa pressão variando de 0.2 a 4kgf/cm2 e temperatura máxima da agua 70 graus, acabamento cromado, fabricada em conformidade com as normas técnicas abnt nbr 13713 e nbr 10281, volante ref. c50,	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
31283 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Cabo pp epr 4x10mm 100 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
31346 - Ferramentas em geral, SOLDA ESTANHO, Rolo 60X40 250g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
31770 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Extensão elétrica 20a, 50 metros, 2 tomadas, cabo Pp 3x2,5mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
31771 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Extensão elétrica 20a, 100 metros, 4 tomadas, cabo Pp 2x4,0mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
32029 - Ferramentas em geral, JOGO DE BROCAS E BITS 30 Peças, Conteúdo da Embalagem: 1 Broca para Metal HSS-TiN de 1,5mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 2,0mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 2,5mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 3,0mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 3,5mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 4,0mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 4,5mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 5,0mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 5,5mm, 1 Broca para Metal HSS-TiN de 6,5mm, 1 Broca para Pedras de 4mm, 1 Broca para Pedras de 5mm, 1 Broca para Pedras de 6mm, 1 Broca para Pedras de 7mm, 1 Broca para Madeira de 4mm, 1 Broca para Madeira de 5mm, 1 Broca para Madeira de 6mm, 1 Broca para Madeira de 8mm, 1 Ponta para Parafusadeira C: 25mm, 1 Ponta para Parafusadeira: PH 1, 1 Ponta para Parafusadeira: PH 2, 1 Ponta para Parafusadeira: PH 3, 1 Ponta para Parafusadeira: PZ 1, 1 Ponta para Parafusadeira: PZ 2, 1 Ponta para Parafusadeira: PZ 3, 1 Ponta para Parafusadeira: SL 4, 1 Ponta para Parafusadeira: SL 6, 1 Ponta para Parafusadeira: T 20, 1 Ponta para Parafusadeira: T 25, 1 Suporte Universal Magnético, 1 Escareador, 1 Estojo plástico. Demais especificações descritas no TR.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
32573 - Material de uso administrativo, Aplicador de silicone PU - pistola reforçada - altura 18,5cm, largura 5,2cm - comprimento total 36cm peso 0,527kg cor amarelo	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
33116 - Material para instalação elétrica e de iluminação, CABO PP, quantidade de vias: 3 espessura do cobre: 2,5mm, corrente máxima 98A, em acordo com as demais normal NBR nm 247-3 e inmetro: OCP-0004 unidade de fornecimento: metro	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
33147 - Peças e acessórios para maquinas e utensílios para oficinas, Fita crepe automotiva cor verde com largura de 18mm X 50m	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
33273 - Vestuário e complementos masculinos e feminino, BONÉ, Descrição: unissex; Material: microfibra 100% poliéster, gramatura de 150g/m²; Características Adicionais: montagem em 6 gomos, aba frontal curva de 7cm, com ajuste traseiro através de fivela metálica, personalizado por bordado e/ou serigrafia 4x4 cores, conforme solicitação do órgão, demais especificações conforme descritas no Termo de Referência. Unidade de fornecimento: Unidade	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
33339 - Uniformes civis, militares e seus complementos, CAMISA POLO, Material: Confeccionada em malha piquet liso 50% poliéster 50% algodão, gramatura de 175g/m², cor azul marinho, Modelo: Gola Polo, com personalização por bordado e/ou serigrafia 4x4 cores, conforme solicitação do órgão, Tamanho: a definir, demais especificações conforme descritas no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
33755 - Material de uso administrativo, Estilete, material: corpo em polipropileno, cor: a escolher, tipo lâmina: em aço, características adicionais: lâmina de 25 mm e com trava de segurança.	Pregão Eletrônico	ANUAL	55	R\$ 15,00	R\$ 825,00
33838 - Material e utensílio para copa e cozinha, Copo descartável, Descrição: para café, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 50 ml, Unidade de Fornecimento: caixa com 1.000 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
34050 - Artigos e utensílios para limpeza, Mangueira Jardim Descrição: Material: Pvc Trançado Em Fio Poliéster Diâmetro: 3/4 POL Comprimento: 50 M Características Adicionais: Esguicho Tipo Pistola, 1 Conector 3/4 De Polegada	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
34467 - Ferramentas em geral, CONJUNTO DE TESOURA DE PODA E TESOURÃO DE PODA, descrição: Tesoura com ajuste de aproximação entre as lâminas; estrutura maciça em alumínio injetado; trava de segurança; Diâmetro de corte máximo admitido: 17mm Tesourão com cabo metálico de 60 cm, empunhaduras ergonômicas; batente plástico; eficiente para galhos com diâmetro de até 30cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
34508 - Material para instalação elétrica e de iluminação, EXTENSÃO Elétrica, descrição: PP Maxi Pro 2x2,50mm 30m 20A	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
34534 - Artigos e utensílios para limpeza, RODO, descrição: limpa vidro cabo extensível até 1,20 metros; dupla angulação	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
34766 - Ferramentas em geral, ALICATE MULTIFUNÇÃO EOD. Descrição: a) Tamanho fechado: 12,7 cm b) Peso: 317,5 g c) Tamanho da lâmina: 7,6 cm d) Cor: preto e) Deverá possuir as seguintes funções: f) Alicate de precisão; g) Cortador de fio flexível côncavo que ajuda a manter a forma do fio sem deformá-lo ou amassá-lo; h) Cortador de fios/fusível substituível em 154CM (Se mantém afiado por até 3x mais tempo que o aço inoxidável tradicional) para cortar o cabo de detonação/fusível do temporizador de explosivos C4; i) Alicate crimpador militar para explosivos C4; j) Crimpador para conectores elétricos; k) Lâmina metade lisa e metade serrilhada em aço inoxidável 420HC; l) Serra; m) Gancho de corte substituível; n) Martelo; o) Ferramenta para remoção de cartucho emperrado para plataforma AR-15; p) Perfurador (substituível) em aço inox 410HC para explosivos C4; q) Raspador (substituível) de bronze para remover o acúmulo de carbono em armas de fogo; r) Adaptador de haste e escova para a extremidade macho de kits para limpeza de armas de fogo com diâmetro de 8mm e 32 fios por polegada; s) Mosquetão/abridor de garrafa; t) Adaptador bit grande; u) Deverá acompanhar bainha em nylon na cor areia/deserto v) Deverá possuir garantia de no mínimo 2 anos. x) Igual ou Similar ao modelo Alicate Leatherman MUT EOD.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
35083 - Material de uso administrativo, ADAPTADOR, descrição: para escrita com apoio ergonômico dos dedos. Kit com 4 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
35123 - Placas e plaquetas em metal, alumínio bronze, pvc e compensado, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Plaqueta em aço inox escovado com impressão na cor preta e placa na cor alumínio. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Inexigibilidade	ANUAL	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
35352 - Material de uso administrativo, ROLO FITA ISOLANTE 18MMX20M: Fita Isolante, Classe C, resistente a chamas e com suporte a temperaturas de pelo menos até 90º. Medidas: 18mmX20m. Cor: Preta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 625,00	R\$ 15.625,00
35355 - Material de uso administrativo, ESTILETE RETRÁTIL: Estilete Retrátil, corpo em termoplástico, com dispositivo para travar a lâmina. A lâmina deve ser reta, segmentada e com de 18mm de largura. O comprimento total do estilete fechado deve ser de pelo menos 17cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	55	R\$ 15,00	R\$ 825,00
35364 - Ferramentas em geral, ALICATE DE CORTE DE 6": Alicate de Corte, em liga de aço, Cabo com Isolamento de 1.000V.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
35455 - Alimentos industrializados, CAFÉ SOLÚVEL - Café solúvel podendo ser granulado ou em pó. Características adicionais conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
35550 - Alimentos industrializados, AÇÚCAR CRISTAL - Tipo de açúcar refinado, granulado e com cristais maiores, utilizado em preparações culinárias e bebidas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
35835 - Ferramentas em geral, PARAFUSADEIRA E FURADEIRA, Descrição: à Bateria 12V BPF-12K3, Kit de 13 Acessórios e Maleta, Empunhadura Emborrachada, Bivolt	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
35913 - Pastas em geral, PASTA PARA DOCUMENTOS. Tipo: convenção; Medidas em cm: L26xA36xP2cm; Confeccionada em: couro sintético; Cor: azul marinho; Forrada internamente: em nylon magnetizado e reforçada em papelão; Bolsos internos: 01 suporte para caneta, 02 compartimentos grandes para arquivar documentos, 01 compartimento interno com zíper, 7 divisórias pequenas para documentos, suporte com visor para cartão de identificação, suporte para caneta (não acompanha caneta) e suporte para bloco com folhas; Acabamento externo: com zíper; Levemente acolchoada; Gravação: em baixo relevo; Conforme arte fornecida pela PMDF.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
36894 - Acondicionamento em geral, FILME STRETCH, Descrição: Filme embalagem tipo stretch para aplicação manual. Flexível, com estiramento não superior a 60%. Para vedação de paletes e proteção do material. Isento de partículas estranhas, ranhuras, furos e deformações. Autoaderente, inodoro, incolor, com alta transparência. Alta resistência mecânica, tração e alongamento. Alta resistência à perfuração e cantos vivos. Dimensões: largura 500 mm; espessura 0,025 mm (25 micra); rolo com no mínimo 190 metros de comprimento. Bobina com peso mínimo de 4 kg.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
36951 - Artigos e utensílios para limpeza, RASTELO, Descrição: P/ Jardim Com Cabo Em Plástico 20 dentes	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 49,90	R\$ 199,60
37183 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARFO DE SOBREMESA, Descrição: em aço inox, comprimento mínimo de 15cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 3,14	R\$ 314,00
37184 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARFO DE MESA, Descrição: em aço inox, comprimento mínimo de 19cm.	Inexigibilidade	ANUAL	30	R\$ 8,72	R\$ 261,60
37189 - Material e utensílio para copa e cozinha, JARRA, Descrição: em aço inox, para água e suco, com tampa abre e fecha, bico e alça, capacidade mínima de 2 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
37191 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em aço inox, formato cilíndrico, ampola de aço, inquebrável, sistema de servir de pressão, com alça para transporte, capacidade de no mínimo 1,8 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
37199 - Material e utensílio para copa e cozinha, JOGO AMERICANO, Descrição: em policloreto de vinila PVC, jogo com 06 peças, formato retangular, cor a escolher, medida mínima de 45x30cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
37200 - Material e utensílio para copa e cozinha, TOALHA PARA BANDEJA, Descrição: em policloreto de vinila PVC ou emborrachado, formato redondo, cor branca, medindo no mínimo 40cm de diâmetro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 19,97	R\$ 399,40
37211 - Material e utensílio para copa e cozinha, COPO DE VIDRO, Descrição: para água e suco, formato cilíndrico, capacidade mínima de 300ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
37212 - Material e utensílio para copa e cozinha, PRATO DE SOBREMESA, Descrição: em porcelana branca, formato redondo convencional, borda grossa e aba reforçada para maior resistência, medindo no mínimo 19cm de diâmetro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
37215 - Material e utensílio para copa e cozinha, XÍCARA, Descrição: para café, em porcelana branca, empilhável, com pires, capacidade mínima de 50ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
37216 - Material e utensílio para copa e cozinha, XÍCARA, Descrição: para chá, em porcelana branca, empilhável, com pires, capacidade mínima de 200ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
37224 - Ferramentas em geral, CORTADOR elétrico Rápido de Chapas, descrição: para parafusadeira/furadeira, Tipo de adaptador: extensão de broca, tamanho 3/8	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
37322 - Ferramentas uso agricultura e obras, FURADEIRA /PARAFUSADEIRA, Descrição: Tamanho Mandril: 3/8 POL. Tensão Alimentação: Bivolt V. Características Adicionais: Sem Fio ; Velocidade Variável. Capacidade Perfuração Aço: 10 MM. Capacidade Perfuração Madeira: 10 MM. Acessórios: 1 Bateria, 1 Carregador E Maleta com no mínimo 1x Broca de Aço Rápido 1,5 mm, 1x Broca de Aço Rápido 2,5 mm, 1x Broca de Aço Rápido 3,0 mm, 1x Broca de Aço Rápido 4 mm, 1x Broca de Aço Rápido 5 mm, 1x Broca de Aço Rápido 6 mm, 1x Suporte Magnético de Bit 1/4", 1x Pozidrive (PZ2), 1x Pozidrive (PZ1), 1x Phillips (PH2), 1x Phillips (PH1), 1x Fendas (5 mm), 1x Fendas (6 mm).	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
37561 - Outros, AÇÚCAR REFINADO, descrição: sachê com 5g. Caixa com 400 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
37615 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, CAFÉ, Descrição: em pó, superior, predominantemente arábica, torrado e moído, torra média, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
37623 - Ferramentas em geral, APLICADOR DE SILICONE, descrição: Dimensões do produto 47 x 22 x 36 cm; 360g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
38449 - Ferramentas uso agricultura e obras, TESOURÃO de Poda Tipo Bypass, Cabo Metálico 60 cm com empunhadura	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
38450 - Ferramentas uso agricultura e obras, TESOURÃO para Cerca viva / Grama, com lâmina em Aço Carbono e cabo de madeira, 48,2C x 15,6L centímetros	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
39211 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, ÁGUA, Descrição: água mineral natural ou água natural, sem gás, obtida diretamente de fontes naturais ou por extração de águas subterrâneas, Unidade de Fornecimento: garrafão retornável de 20 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
39589 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARRAFA Térmica, Descrição: 2 Litros, Inox.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00

Equipamentos e Material Permanente

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11749 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, Aparelho de micro-ondas, material: aço inoxidável, potência: mínima de 800 watts, capacidade: 30 litros, alimentação: 220v ou bivolt, cor: branco ou cinza.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
12194 - Equipamentos de informática de uso pessoal, Hd externo, características adicionais: hd externo, sata 3, capacidade 1 tb, velocidade de rotação mínima: 5400 rpm, buffer mínimo: 8 mb.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
12219 - Móveis de confecção mista para escritório, Quadro branco, material: chapa de fibra de madeira, moldura: alumínio, características adicionais: com suporte para apagador, dimensões: 150 x 120 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
12226 - Móveis de confecção mista para escritório, Poltrona giratória, características técnicas mínimas: com apoio para braços e cabeça, espaldar alto, revestida em tecido 100% poliéster, tipo presidente, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00
12663 - Equipamentos e acessórios para imagens, PROJETOR MULTIMÍDIA - 3.500 lumens; projeção 3 LCD; Conexões de entrada: USB-A, USB-B, RJ45, VGA, RS232C, HDMI, RCA, Mini jack; Conexões de saída: Mini jack; VGA; Resolução: 1024 px x 768 px.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
12673 - Bebedouro elétrico e ventilador de coluna, mesa ou parede, BEBEDOURO, descrição: elétrico, gabinete em aço tratado com substância anticorrosiva e acabamento em pintura eletrostática, tipo coluna/chão, garrafão de 20 litros , com 2 torneiras em plástico abs sendo 1 para agua natural e 1 para agua gelada, depósito em plástico resistente atóxico, tampo e painel frontal com recipiente para apoio de copos e coleta de agua excedente, controle automático de temperatura, cor branca, 220v ou bivolt	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
12674 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, CAFETEIRA, descrição: em aço inox, depósito de 10 litros, termostato regulável, acompanha tampa, saco e aro coador, potência mínima de 1300w, 220v ou bivolt, volume da caldeira de 20 litros, volume de deposito de 10 litros	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
12684 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, REFRIGERADOR, tipo geladeira, com capacidade mínima de 400 litros total, refrigerador mínimo de 300 litros, freezer mínimo de 99 litros, 220V ou bivolt, frost free	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
12727 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, SOPRADOR DE AR para Limpar computador	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12729 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, CONTAINER de metal, com tampa, e com rodízios, com a capacidade de 1000 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
13114 - Móveis em geral, CADEIRA DE ESCRITÓRIO com sistema de regulagem a gás, inclinação para encosto e assento, estrutura em tubo aço, revestimento assento e encosto em couro sintético com espuma injetada, base giratória, espaldar médio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
13974 - Móveis de plástico, PÚLPITO, Descrição: em polipropileno transparente, com corte a laser, acabamento manual em acrílico virgem e puro, medindo 40x70x1,15cm, espessura mínima de 8mm, mesa com porta-copo, porta-microfone e aparador de papel, inclinação de 45º, base em aço escovado, 4 rodízios com opção de travamento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
14309 - Equipamentos e acessórios para som, MICROFONE SEM FIO digital - carregador bateria - antena sistema sem fio - fonte da antena sistema sem fio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
14678 - Aparelhos para medição, teste e orientação, AMPERÍMETRO - alicate amperímetro digital com display LCD 3 3/4 dígitos, mudança de faixa automática, abertura da garra 30mm, categoria de segurança cat III 600v, corrente ac 4/40/400a, tensão ac 4/40/400/600v, tensão dc 400m/4/40/400/600v, resistência 400/4k/40k/400k/4m/40m e baterias	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
14683 - Equipamentos e acessórios para imagens, CÂMERA FILMADORA, Descrição: com tripé. Demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
14762 - Máquinas, e equipamentos gráficos, Impressora de Cartão PVC para confecção de crachás de identificação.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
14962 - Equipamentos e acessórios para microfilmagem, CÂMERA FILMADORA com tripé - 4K / cartão SD / Zoom 16x / Controle Remoto / Monitor LCD colorido / Wi fi / Ultra HD / Função webcam / conectividade USB / microfone e alto-falante interno e externo / com tripé	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
14963 - Equipamentos e acessórios para microfilmagem, KIT MICROFONE SEM FIO - Profissional / UHF / Wi fi / 4 bastões / sistema digital com seletor de frequências / scan e sincronismo por infravermelho / Receptor WR468Q	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
14964 - Equipamentos e acessórios para som, MESA DE SOM - Kit Caixas Ativas 15 Ksr Pro K815 USB Bluetooth + Mesa Ksr Pro 1202 + Tripe Ksr Pro + Cabo Xlr 5mts	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
14974 - Equipamentos de microinformática, WEBCAM para videoconferência, resolução full HD de 1080p, vídeo chamada em HD de 720p, correção automática de luminosidade, foco automático, 2 microfones omnidirecionais, conectividade USB 2.0 ou superior, clipe universal para encaixe.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
15610 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, SOPRADOR DE AR, Descrição: elétrico, para computador, 600w, 220v, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
15628 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, PODADOR, Descrição: para poda de cerca viva, motor a gasolina, velocidade mínima de 8000 RPM, potência de 1,14 HP, cilindrada de 23,6 cm³, com lâmina de corte duplo, medindo 60cm, tanque de combustível com capacidade para 0,5 litro, nível de pressão sonora de 91 DBA, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
15786 - Móveis de madeira para escritório, ESTAÇÃO DE TRABALHO - tipo coordenação, com tampo inteiriço em formato de "L", em chapa de MDP de pinus e eucalipto reflorestado com espessura de 25mm, revestimento laminado melamínico de baixa pressão, estruturas laterais em chapa de aço SAE 1020, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e pintura em epóxi medindo no mínimo 1600x1600mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 1.280,00	R\$ 76.800,00
15801 - Móveis em geral, MESA DE REUNIÃO - com 10 lugares, formato oval, tampo em MDP com espessura de 25mm, saia em MDP com espessura de 15mm, revestimento melamínico, pés em estrutura metálica, com calha para passagem de fios, medindo no mínimo 2700x1100x740mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
16204 - Equipamentos e acessórios para som, GRAVADOR de áudio com sistema de microfone intercambiável, interface de áudio USB e módulos de microfone XY.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
17455 - Móveis de madeira para escritório, Mesa redonda para reunião fabricada em MDF 15mm, 740 mm. de altura por 1600mm de diâmetro,tampo revestido em fórmica com acabamento em Perfil Ergosoft 180º por toda a extensão da mesa, pés em aço com sapata niveladora e pintura com tinta epóxi-poliéster, cor a ser definida no termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
18369 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, PURIFICADOR DE ÁGUA, Descrição: natural e gelada, com filtro de carvão ativado de polipropileno, vazão de no mínimo 40 Litros/hora, pressão máxima 50 MCA, voltagem mínima de 110 - 220 V, frequência 60 Hz, potência mínima de 80 watts, reservatório com capacidade mínima de 2 litros, medindo no mínimo 325x290x316mm, com suporte para fixação na parede, cor branca, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
18391 - Equipamentos e acessórios para som, SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO, Descrição: UHF de mão dupla, com 10 frequências de canal UHF em cada microfone, resposta de frequência de 50hz-17khz, com dois microfones, cada microfone com duas pilhas AA, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
18437 - Equipamentos e acessórios para imagens, TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: em tecido vinil convencional (matte-white), estrutura 100% em alumínio, tipo mapa, portátil, enrolamento automático, com mecanismos de mola, com alça para transporte, medindo 83 polegadas, widescreen (16:9).	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
18456 - Equipamentos e acessórios para imagens, TELEVISÃO, Descrição: tipo Smart TV LED de no mínimo 50 polegadas, com tecnologia UHD 4k, com processador Quad-Core 4k, com bluetooth e Wi-Fi integrado, com controle remoto, com no mínimo 2 entradas HDMI e 2 entradas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
18461 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, ESCADA, Descrição: em alumínio, tipo extensiva, com 16 degraus, ponteiros emborrachadas, com rodas, ganchos para travamento, capacidade de 150Kg, alcance de até 4,5m de altura.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
18462 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, ESCADA, Descrição: em alumínio, tipo telescópica, com 10 degraus, ponteiros em polipropileno emborrachado, trava de segurança, botões de segurança, capacidade de 150Kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
18510 - Equipamentos de microinformática, MONITOR, Descrição: tipo multimídia, tela plana, de LED, com tratamento antirreflexivo e tecnologia de retro iluminação LED ou superior, no mínimo 21,5 polegadas, regulagem de altura, uma entrada VGA e no mínimo duas entradas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00
18516 - Equipamentos de microinformática, WEBCAM, Descrição: para videoconferência, resolução full HD de 1080p, 30 quadros por segundo, vídeo chamada em 720p, 30 quadros por segundo, correção automática de luminosidade, foco automático, microfone integrado, conectividade USB 2.0 ou superior, com cabo de no mínimo 2m, clipe universal para encaixe, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
18518 - Equipamentos de microinformática, COMPUTADOR, Descrição: tipo 2, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits, microprocessador de arquitetura X86 com suporte a 32 e 64 bits, memória cache de no mínimo 8MB, processador com no mínimo 8 threads de processamento, e no mínimo 4 núcleos físicos, ou no mínimo 6 threads de processamento, e no mínimo 6 núcleos físicos, memória DDR4-2400 MHz ou superior com no mínimo 16GB de memória instalada, placa mãe com no mínimo, 2 slots para memória, 1 unidade de armazenamento do tipo SSD com capacidade mínima de 128GB, 1 unidade de armazenamento HDD ou SSHD com capacidade de armazenamento de 1TB, padrão SATA III, no mínimo 1 controladora de rede com velocidade de 10/100/1000 Mbps/s, no mínimo 6 portas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 5.000,00	R\$ 750.000,00
18580 - Máquinas, Ferramentas e utensílios de oficinas mecânicas, CAIXA DE FERRAMENTAS, Descrição: sanfonada, com 5 compartimentos internos, tratamento antiferrugem, medindo 50x20x21cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 246,00	R\$ 246,00
18628 - Estofados em geral, SOFÁ, Descrição: de 2 lugares, em espuma de poliuretano injetada e uma camada de espuma soft D28 para o assento e D20 para o encosto, revestido em tecido poliéster ou similar, pés em estrutura metálica, medindo no mínimo 180x80cm, cor mescla azul e cinza ou similar, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
18677 - Móveis em geral, PORTA PALETÓ, Descrição: para escritório, em madeira, medindo 430x41x1420mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
18721 - Equipamentos de segurança da informação e backup de dados, CONTROLADOR WLAN, Descrição: para gerenciamento simultâneo de 64 Pontos de Acesso através de comunicação cifrada ou tunelada, configuração e gerenciamento via linha de comando (CLI) com acesso através de SSH, telnet e porta de console, 2 bancos para armazenamento de imagens de software do controlador, LEDs para a indicação do status das portas e atividade, alimentação bivolt, no mínimo 2 portas USB, suporte mínimo de 200 VLANs, mínimo 6 portas Gigabit Ethernet 1000BASE-T RJ-45, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
18778 - Equipamentos e acessórios para som, MICROFONE, Descrição: de mão, Shure Sv200 Com Cabo de 5m. Conector/es de saída: xlr. Frequência máxima: 15kHz. Frequência mínima: 50Hz.Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
18816 - Equipamentos e acessórios para microfilmagem, CÂMERA, Descrição: digital para auditório, Tipo PTZ para streaming e videoconferência Com resolução de 1080p a 60FPS, zoom óptico de 20x e mais 10x de zoom digital ou similar que acompanha Joystick. Uso nas laterais e no fundo do auditório.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
18823 - Equipamentos e acessórios para imagens, PORTA BANNER, Descrição: tripé para banners com base dobrável, altura ajustável de até 2,70m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
18840 - Móveis em geral, Quadro Branco Liso Magnético Reto - Lousa Profissional - Quadro branco magnético (PARA USO DE IMÃS PARA FIXAÇÃO) de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco. Produto confeccionado em base de MDF ou MDP sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio. Suporte para caneta e apagador. Quadro confeccionado em MDF ou MDP 9mm, sobreposto por laminado melamínico (Fórmica ou Pertech); Moldura em alumínio nas cores Anodizado (Fosco), Branco ou Preto; Espessura da moldura: 15mm Lateral e 25mm de frente; Acompanha kit para instalação e suporte em alumínio para marcador e apagador de 20cm a 50cm de acordo com o comprimento do quadro; Chapa de aço galvanizado (entre o MDF/MDP e a Lousa). Medidas: 200 cm (L) x 120 cm (A)	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
18895 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, FORNO ELÉTRICO, Descrição: com capacidade do produto 44 Litros, com timer, luz piloto. potência mínima de 1775W. Dimensões do produto (LxAxP): 57.5 x 37 x 52 cm, funções: assar, dourar, tostar, gratinar e aquecer. Voltagem 220 V. Demais especificações no Termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
18959 - Equipamentos e acessórios para som, Microfone de mesa, Características: pedestal ajustável e flexível, haste do ´pedestal trançados, gravação de áudio plug e play, Fonte de alimentação: 5V / 100mA (USB), Corrente de trabalho: 47mA, Especificação USB: USB 2.0 (velocidade total), Taxas de amostragem: 48kHz, 44.1kHz, 32kHz, 16kHz, 8kHz, Profundidade de bit: 16 bits, Compatibilidade: Windows 7 e acima, Mac OS, PS4, Comprimento do cabo: 2m	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
19718 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, CONTAINER - Especificação técnica: Em polietileno com dreno, capacidade de 1000 litros, 4 rodízios, cor cinza, p/ material não reciclável. Prazo mínimo de garantia: 12 (doze) meses.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
19922 - Equipamentos de microinformática, AMPLIADOR Portátil ONYX HD - ampliação contínua de 1.9 até 141x, controle remoto, 33 modos de cores de alto contraste, salvamento de imagens em um cartão SD, conexão com computador ou monitor, PC ou monitor, 3 modos de visualização: documento, distância e auto-visualização, opções de sombras, máscaras e linhas de leitura para ajudar a acompanhar o texto. Demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
21419 - Equipamentos e acessórios para som, MICROFONE sem fio - sistema de microfone sem fio, duplo, profissional, dinâmico, padrão cardióide, alcance mínimo de 30 metros, saída XLR, receptor bivolt, UHF, com autonomia de aproximadamente 10 horas, acompanhado por cabos necessários à utilização. Similar ou superior.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
21446 - Aparelhos e equipamentos de comunicação portáteis ou transportáveis, RÁDIO Comunicador - necessário para apoio às atividades de campo. Rádio comunicador portátil, FRS - sem necessidade de licença; 22 canais; 121 códigos de privacidade; IPX4 resiste às intempéries; função de chamada de grupo com emparelhamento fácil; PPT aprimorado aumenta o alcance de transmissão, duas fontes de energia, bateria recarregável ou pilhas AA; carregamento USB; lanterna integrada; iVOX/VOS mãos livres; alerta vibracall; comunicação com quaisquer outros rádios bidirecionais FRS/GMRS; alcance de 35 Km	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
21737 - Ativos de rede, Switch de Acesso com 24 portas 10/100/1000BASE-T POE, + 4 portas 1/10G SFP+ não comutáveis, incluindo garantia on-site de 60 meses.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
21761 - Ativos de rede, Switch de Acesso com 48 portas 10/100/1000BASE-T POE, + 4 portas 1/10G SFP+ não comutáveis, incluindo garantia on-site de 60 meses.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 20.000,00	R\$ 160.000,00
22279 - Máquinas de calcular e de escrever, CALCULADORA de Mesa Grande, especificações: Cor Preta; Alimentação: Pilhas e energia solar; Display extra largo. A leitura das teclas é armazenada em buffer, de forma que nada é perdido em uma sequência rápida de entrada de dados; Alimentação solar quando a luz é suficiente, alimentação de eco acústico- Tecnologia de redução de ruídos- Pode ser emparelhado com dispositivos móveis através de Bluetooth e NFC- LEDs para transmissão de viva-voz, silenciador, espera e emparelhamento de Bluetooth®- Controles por toque para atender ou encerrar chamada, volume e sem som, Bluetooth e controles da câmera - Microfone:- Alcance: 6 m / 20 pés- Resposta de frequência: 100 Hz - 11 kHz- Sensibilidade: -28 dB +/-3 dB- Distorção: <5% de 200 Hz, demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
23014 - Equipamentos e acessórios para imagens, APARELHO DE VÍDEOCONFERÊNCIA - Câmera: - Panorâmica suave motorizada, inclinação e zoom controlado - Panorâmica de no mínimo 260º- Zoom de alta definição de 10X sem perda- Campo de visão de 90º, - Full HD 1080p 30fps - Foco automático - Viva Voz: - Cancelamento de eco acústico- Tecnologia de redução de ruídos- Pode ser emparelhado com dispositivos móveis através de Bluetooth e NFC- LEDs para transmissão de viva-voz, silenciador, espera e emparelhamento de Bluetooth®- Controles por toque para atender ou encerrar chamada, volume e sem som, Bluetooth e controles da câmera - Microfone:- Alcance: 6 m / 20 pés- Resposta de frequência: 100 Hz - 11 kHz- Sensibilidade: -28 dB +/-3 dB- Distorção: <5% de 200 Hz, demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
24201 - Móveis de confecção mista para escritório, CADEIRA, Descrição: tipo operativa, com espaldar alto, para coordenadores e diretores, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 480 x 560mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em material termoplástico, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em trama crepe 100% poliéster, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00
24202 - Móveis de confecção mista para escritório, CADEIRA, Descrição: tipo operativa, com espaldar médio, para servidores, gerentes, assessores e mesas de reunião, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 430 x 460mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em material termoplástico, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em trama crepe 100% poliéster, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00
24203 - Móveis de confecção mista para escritório, CADEIRA, Descrição: especial, com espaldar alto, para assessores especiais e subsecretários, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 470x740mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em poliuretano na cor preta, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em couro ecológico 100% polímeros, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00
24204 - Móveis de confecção mista para escritório, CADEIRA, Descrição: especial, com espaldar alto, para secretário de estado, assento medindo no mínimo 650 x 450mm, encosto medindo no mínimo 500 x 780mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis com estrutura em alumínio polido, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em couro natural bovino pigmentado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
25654 - Equipamentos e acessórios para imagens, BASTÃO DE LED, Descrição: bastão de led portátil para foto ou vídeo com índice de rendição de cor: < 95; temperatura de cor: 3200k / 5500k / rgb ângulo de iluminação: 55 graus e 110 grau; potência: 21.6 w lumens: 2790lm, alimentação bateria np-f ou fonte adaptador ac (12v 2a); dimensão: 583*48*24mm; peso: approx.805g; aplicação de controle via bluetooth pelo celular, com controle remoto touchpad.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
25766 - Equipamentos e acessórios para imagens, CÂMERA FOTOGRÁFICA E FILMADORA, Descrição: câmera DSLR FullHD ou 4K 30p e 60p; conector micro USB; conector micro HDMI; conector P2; sensor de imagens de 24,2MP; variação de até 25.000 ISO; foco automático duplo; tecnologia Wi-Fi; mínimo 20 MegaPixels; sistema de estabilização de imagem integrado; zoom óptico mínimo de 15x.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
26138 - Equipamentos de microinformática, estações de trabalho do TIPO III - Notebook contempla processadores AMD Ryzen 5 ou Intel Core i5 com seis núcleos, mecanismo de ajuste de frequência (turbo boost/core), mínimo de 12 MB cache, e controlador de memória dual channel. A placa principal deve permitir atualização do BIOS, suportar o processador cotado, possuir sensor de intrusão, chip de segurança TPM 2.0, regulagem automática do cooler e ser compatível com Energy Star EPA. A unidade de armazenamento será um SSD tipo M2 NVME de no mínimo 240GB com velocidades de leitura/escrita de 3000/2000 MB/s. A BIOS, desenvolvida pelo fabricante, deve ter senha para acesso, suportar UEFI 2.1, possuir cópia de segurança e ferramenta de formatação definitiva. A memória será SDRAM DDR-5 de 16 GB com frequência de 4.400 MHz e slot livre para expansão. A interface de vídeo deve ter 2 GB GDDR6, interface de memória de 64 bit ou superior, e pontuação de 4.500 no benchmark VideoCard. A interface de rede física deve ser on-board para Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet, e a rede sem fio deve ser padrão IEEE 802.11AX ou 802.11AC. O notebook deve possuir interface de som integrada, teclado ABNT-2 retroiluminado e touchpad com função multi-touch. O gabinete deve pesar no máximo 2,25 kg, com sistema de ventilação eficiente e gravação a laser do logotipo da instituição. A alimentação elétrica deve ter adaptador compatível com Energy Star ou certificação INMETRO. O sistema operacional será Windows® 11 Pro 64 bits ou conforme acordo documento declaratório apresentado pela Secretaria. A tela deve ser LED Widescreen de 15,6" com resolução mínima de 1920x1080. Descrições e especificações detalhadas em conformidade com o termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
26189 - Aparelhos para medição, teste e orientação, MULTÍMETRO DIGITAL COM ALICATE AMPERÍMETRO e pontas de prova, com capacidade para medir resistência (ohm), amperagem (ampére) e voltagem contínua e alternada (volts) Corrente Máxima AC (A):1000 Tensão máxima AC (V):750 Tensão máxima CC (V):1000 Tipo de tela:Digital Especificações Técnicas: Display LCD/Contagem: 3 1/ 2 dígitos/ 2000 Tensão DC: 200m/ 20/ 200/ 1000V Tensão AC: 200/ 750V Corrente AC: 20/200/ 1000A Resistência: 200/2k/ 20k/ 200k/ 2MO Abertura de Garra: 50 mm Diâmetro do Condutor: 50 mm Precisão básica: 3% Categoria de segurança: CAT II 1000V Alimentação: 1x9 V.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
26731 - Equipamentos de microinformática, MÁQUINA ROTULADORA, compatível com os modelos PTE500, PT-E550WVP PT-P700, PT-880, PT-9700PC, PT-9800PCN, PT-P900W e PT-P950NW.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
26937 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO (AIRFRYER), descrição: cesto que comporte no mínimo 5,5L, controle de temperatura a partir de 200 ºC, potência mínima de 1750W, voltagem de 220W.	Inexigibilidade	ANUAL	0	R\$ 500,00	R\$ 0,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
27584 - Equipamentos e acessórios para som, MICROFONE DE LAPELA, Descrição: sem fio, sistema microfone de lapela de canal duplo de 2,4 GHz para smartphones, câmera DSLR, filmadora, tablets, vídeos do YouTube, transmissão ao vivo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
27616 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, FRIGOBAR DE 120 LITROS, medidas aproximadas: 49,5 x 88 x 54 cm (LxAxP) Tensão: 220V, consumo: 80W Cor: Branca. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
27694 - Máquinas, Ferramentas e utensílios de oficinas mecânicas, CAIXA DE FERRAMENTAS - jogo de 110 peças maxi-drive multiferramentas. Peças em Cromo Vanádio maior torque e durabilidade das ferramentas, Encaixe Sextavado maxi-drive nos soquetes e Chaves combinadas, o perfil curvo distribui a força de impacto para a borda do fixador, evitando dano. Características adicionais: Catracas, alicates e Chaves de fenda com cabo emborrachado para melhor aderência e conforto, Estojo Dobrável com abertura dupla, para fácil identificação das ferramentas e medidas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 246,00	R\$ 246,00
28086 - Desenvolvimento pedagógico, Kit Robótica para Arduino com 122 peças. Contém: Plano Uno R3, Cabo USB, Adaptador de bateria 9v, Protoboard 400 Pontos, Jumper Macho-Macho, Jumper Macho-Femea, Micro Servo 9g SG90, Sensor de Distância Ultrassônico, Suporte Para Sensor Ultrassônico HC-SR04, Kit Braço Robótico, Kit Chassi 2 Rodas, Módulo Seguidor de Linha, Ponte H Dupla, Sensor de Temperatura NTC, Sensor de Luz LDR, Buzzer Ativo 5V, LED Vermelho, LED Amarelo, LED Verde, Resistor 330O, Resistor 1KO, Resistor 10KO, Diodo 1N4007, Potenciômetro 10KO, Capacitor Cerâmico 10nF, Capacitor Cerâmico 100nF, Capacitor Eletrolítico 10uF, Capacitor Eletrolítico 100uF, Chave Tactil (Push-Button)	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
28334 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, APARELHO de Jantar e Chá 30 Peças em porcelana branca, impermeável e translúcida, tipo Pomerode Schmidt. Composição: 6 pratos rasos - 26cm de diâmetro, altura de 3cm e aba de 4,5cm; 6 pratos fundos - 23cm de diâmetro, altura de 4cm e aba de 3,5cm. Capacidade para 350ml; 6 pratos de sobremesa - 20cm de diâmetro, altura de 2cm e aba de 3cm; 6 xícaras de chá - 9,2cm de diâmetro e altura de 7cm. Capacidade para 200ml; 6 Pires - 14,5cm de diâmetro e altura de 2cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 253,00	R\$ 759,00
28336 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, FAQUEIRO, descrição em aço inox, com 30 peças tais e quais 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa, 6 garfos para bolo e 6 colheres de café.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 179,44	R\$ 538,32
28476 - Equipamentos e acessórios para som, Microfone Sem Fio UHF. Mínimo 02 ANTENAS, com nível de saída de áudio; 0-300mV, com repostaa de frequência de áudio 50 - 15KHz, com razão de sinal/ruído; >90dB com faixa de frequência UHF 460 - 860 MHz.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
30026 - Equipamentos e acessórios para imagens, Câmera fotográfica com lente RF-S 18-45mm. Sensor de Imagem (Tipo): CMOS full-frame, com pelo menos 24.1 megapixels (APS-C), sensor Dual Pixel CMOS AF, processador de imagem DIGIC 8 ou superior; visor eletrônico integrado em OLED touchscreen; entrada de microfone externo; gravação de vídeo 4K em até 24fps, Full HD em até 60fps; sensibilidade ISO até 12.800, expansível até ISO 25.600; gravação de imagem em JPEG, RAW, HEIF; gravação de vídeo em MPEG-4 AVC/H.264; AVCHD: MPEG-4 AVC/H.264, MP4: MPEG-4 AVC/H.264; gravação de áudio: AVCHD: dolby digital (AC-3), 2 canais, dolby digital stereo creator, MP4: MPEG-4 AAC-LC, 2 canais, XAVC P: LPCM, 2 canais; mídia de gravação: cartão de memória SD/SDHC/SDXC; conectividade NTSC/PAL, USB, Wi-Fi; compatibilidade com USB 2.0; Wi-Fi integrado, NFC integrado, Bluetooth integrado. Já equipada com lente RF-S 18-45mm f/4.5-6.3 IS STM, com distância focal real de 28,8-72mm, abertura mínima F22-32, estabilizador de imagem (IBIS x OIS) até 6 pontos. Inclui: tampas de proteção dianteira e traseira da lente; bateria para a câmera com carregador, alça de pescoço, cabo CA, tampa antipoeira para corpo da câmera, cobertura para sapata e bolsa para transporte.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
30871 - Equipamentos de microinformática, CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, Descrição: tipo portátil, compatibilidade com sistemas operacionais: Windows 7 ou superior, arquitetura 32 e 64 bits, Conectividade: USB 2.0 ou superior, Resolução: 4k (4096 x 2160 pixels), Câmera: 8 Megapixels, Foco: Automático, Zoom digital: 5x, Correção de luminosidade: Automática, com HDR, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
30966 - Equipamentos e acessórios para microfilmagem, Conjunto para reprodução com iluminação incorporada. Base em MDF com armação tipo mesa. Possui articulação do tubo central permitindo vários ajustes em ângulo, altura e profundidade. Acompanha 2 braços articuláveis reforçados, 2 iluminadores parabólicos com lâmpadas LED. Acompanha cabeça para câmera com 3 movimentos. Desmontável. Para reprodução de livros, gravuras, quadros, mapas, fotografias e etc. Formado por: 1 Base em MDF com Acabamento em Fórmica, com Pés em Metal e Cantoneiras em Nylon, 2 Iluminadores Parabólicos com Soquete E-27, 2 Lâmpadas LED BULBO de 30W x Bivolt (Equivalência Luminosa: 150W), 2 Braços Articuláveis para Posicionamento da Iluminação, 2 Difusores com elástico para difusão da luz no Iluminador, 1 Tubo (coluna) Central com Braço Articulável, 1 Cabeça Repórter com 3 Movimentos para Fixar a Câmera Fotográfica, Medidas gerais: Área útil da base: profundidade 0,53m x largura 0,53m, Altura da mesa: 0,52m, Altura da coluna: 0,60m, Comprimento do braço: 0,41m Altura máxima da cabeça: 0,80m, Indicado para fotografia com câmeras digitais DSLR ou Mirrorless.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
31491 - NOBREAK, Estabilizador de tensão, tipo nobreak senoidal puro; Potência nominal de no mínimo 2000VA; Frequência: 55-65 Hz (+/- 5%); Tensão de entrada nominal: 110/220 V bivolt (automático); Tensão de saída: 110/220 V (selecionável manualmente via chave comutadora); Com no mínimo 5 tomadas de 10A padrão NBR14136; Deve possuir pelo menos 2 baterias internas e autonomia mínima de 30 minutos; Garantia mínima de 48 meses.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
32107 - Equipamentos e acessórios para imagens, KIT DE ILUMINAÇÃO PARA ESTÚDIOS FOTOGRÁFICOS. Características técnicas: 02 Softbox (haze) 50x70cm com soquete quádruplo com capa difusora removível; 01 Soft Star Light 40x40cm desmontável tipo sombrinha com tela difusora, bocal com rosca E27 (para lâmpada) com chave liga/desliga, suporte com regulagem de ângulo e suporte para montagem sobre tripé; 02 tripés de 2m de altura, três seções, em alumínio preto; 01 haste para girafa com cabeça giratória em plástico, que proporciona uma inclinação de 180°, utilizada com tripé de iluminação, acompanha uma bolsa para ser utilizado como contrapeso de 1 Kg, encaixes com pino Ø 5/8" na haste, para encaixe de flashes, luminárias e acessórios, altura máxima 210cm (com tripé), comprimento máximo da haste 139cm, suporta até 800G; 02 soquete E27 para 4 lâmpadas 45W; 01 Soquete para 1 lâmpada 135W. Características adicionais: 8 Lâmpadas (cada uma tem 45W, 5400K-500K, 50Hz), 220V; 1 Lâmpada (135W, 5400K-500K, 50Hz), 220V; 01 Bolsa de nylon para transportar o kit; dimensões internas: 70x22x27 Cm (CxAxL) e dimensões externas 72x23x30 Cm (CxAxL).	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
32630 - Equipamentos de microinformática, COMPUTADOR TIPO SERVIDOR. Aplicação: Gestão de Dados. Características Técnicas Mínimas: Servidor montado em rack 19"2U; Processador Intel® Xeon® 2nd Gen, E-2200 family (SKU E-2288G), 4 Slots de memória UDIMM DDR4-2666 MHz, com 128 GB de RAM DDR4-266MHz; dispositivo TPM 1.2 / 2.0 para proteção de hardware com chaves criptográficas integradas e boot seguro; duas portas USB 2.0; duas portas USB 3.1; duas portas USB 3.0; 2 portas VGA; quatro portas RJ-45 Intel® I210AT + 1 x Mgmt LAN; slots de expansão total PCI/PCI-X/PCI-E/PIKE Slots: 1 x PCI-E x16 (x8 Gen3 Link) e 1 x PCI-E x8 (x8 Gen3 Link). Características adicionais: Deve vir acompanhado de Sistema Operacional Windows 10 Pro 64 bit ou Superior; Monitor de 21,5 a 22" polegadas, teclado, mouse e mouse pad. Garantia Mínima: 12 meses contra defeitos de fabricação. Entrega: Frete/Transporte (carregamento, movimentação e descarregamento), Montagem, Instalação e Suporte incluídos. Demais especificações, vide Termo de Referência. Unidade de fornecimento: Unidade (UN).	Pregão Eletrônico	ANUAL	65	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00
33712 - Equipamentos e acessórios para som, Mesa de Som com 24 canais. Mixer analógico de som; Mínimo de 20 entradas combinadas; Mínimo de 10préamplificadores para entradas XLR; Equalizadores de 3 bandas mono e 4 bandas estéreo; Processador de efeitos com, no mínimo, 16 presets editáveis; Interface de áudio estéreo; USB embutida para conexão direta com computador; Insert em cada canal mono para conexão de equipamentos externos; 2 a 4 auxiliares de envio por canal; LEDs de pico de sinal em todos os canais; 2 a 4 auxiliares de retorno estéreo multifuncionais para roteamento flexível; Saída master balanceada com conectores XLR banhados a ouro; Saídas de fone/ctrl room com matriz de fonte multi-entrada; Potenciômetros de 60mm com precisão logarítmica e controles rotatórios; Fonte de energia full-range para melhor flexibilidade(100V-240V); Padrão de instalação em racks para maior facilidade de instalação; Phantom power +48V; no mínimo, 4 sub-grupos; Entradas mono/estéreo: 8/4; Barramentos Mix: 4/2; Canal de envio efeito MON/FX:2/2; Retornos de efeitos: 4 estéreo; Interface/saída USB: 2 entradas/2 saídas; Presets do processador FX: 16. Demais Características: conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
35371 - Máquinas de calcular e de escrever, CALCULADORA CIENTÍFICA: Calculadora com funções pré-definidas, número mínimo de linhas na tela: 4, Número mínimo de funções: 400	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
35391 - Ferramentas, Máquinas e utensílios de marcenaria, Carpintaria e serralheria, ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO (FERRO DE SOLDA + SOPRADOR DE AR): Potência Geral Mínima de 700W; Tensão de 220V; Display digital para amostragem da temperatura do soprador; – Ajuste do soprador de ar (Vazão e Temperatura); Ajuste da temperatura do ferro de solda; Chaves On/O independentes; Suporte para ferro de solda com esponja vegetal ; Suporte para soprador de ar ; Mínimo de 3 Bocais diferentes para soprador de ar;	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
35394 - Ferramentas, Máquinas e utensílios de marcenaria, Carpintaria e serralheria, ESTANHO PARA FERRO DE SOLDA: Tubo de Estanho para Solda, 4mt, 25gr, 1mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
35587 - Equipamentos e acessórios para som, MICROFONE EXTENSOR, descrição: para utilizar em conjunto com a câmera de videoconferência Meet Up. Tipo de conexão: Plug-and-play Indicadores luminosos (LED): LED indicador confirma a transmissão de vídeo, microfone mudo, em espera, emparelhamento de Bluetooth, etc. Tipo de microfone: Mono, banda larga, cancelamento de ruído, Botões/Interruptor: Microfone sem áudio, Comprimento do cabo: 6 m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
35594 - Equipamentos e acessórios para som, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, Descrição: Ativa Bluetooth USB 250W RMS + tripé. Sistema tipo: Duas vias 10 Amplificado. Gabinete: Polipropileno com tela em aço. MAX SPL: 127 dB. Resposta de frequência (±3 dB): 70Hz - 16,5Khz. Potência: 250 Watts RMS. Impedância de entrada: 100k ohm balanceado. Padrão de cobertura: 110º (horizontal) x 60º (vertical) nominal. Bluetooth: Audio streaming, Bluetooth versão 5.0. DSP: 15 presets. Conexões: 2 Entradas XLR/TRS combo mic/line, 1 Entrada Aux 3,5 mm ,1 Saída XLR pass-thru. Voltagem: 220V. Demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
36020 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, BEBEDOURO INDUSTRIAL Estrutura em aço inox; capacidade mínima de 25L; mínimo de 2 torneiras; armazenagem de água gelada; certificação INMETRO; pingadeira em inox resistente e sem emendas; elétrico 220V.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
36422 - Bebedouro elétrico e ventilador de coluna, mesa ou parede, BEBEDOURO Industrial, capacidade 50 litros, fabricado em inox, sistema de refrigeração com compressor a gás ecológico, gabinete em chapa de aço galvanizada, pingadeira e grade removíveis, 2 torneiras cromadas de alta vazão. pia frontal em chapa de aço inox com dreno, bivolt. Demais características consultar o Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00

Passagens e Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11714 - Aquisição de passagens aéreas nacionais, Aquisição de passagens aéreas nacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito nacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 1.000,00	R\$ 200.000,00
11716 - Aquisição de passagens aéreas para o exterior, Aquisição de passagens aéreas internacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito internacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
11717 - Serviço de agenciamento de viagens, Serviço de agenciamento de viagens, descrição: reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 0,01	R\$ 2,00

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12284 - Serviços de locação de mobiliário geral, Locação de cadeira, descrição: cadeira plástica, confeccionada em polipropileno, com braço, resistência mínima de 80kg, cor a escolher, sem logomarca, para evento, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
12412 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, Malha tensionada, descrição: locação e instalação de malha tensionada para decoração de ambientes em cores variadas, unidade de fornecimento: m² por diária.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
12582 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: cópia de chave para porta de aço.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
12585 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: abertura de cofre.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
12589 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: extração de chave quebrada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
12602 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: abertura de fechadura em geral, tipo: gaveta, armários e cadeados.	Pregão Eletrônico	ANUAL	21	R\$ 250,00	R\$ 5.250,00
12622 - Serviços de limpeza, Conservação e higienização, SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, Descrição: Combate e controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e controle/manejo de pombos, considerando 04 (quatro) aplicações manuais, em áreas internas e externas de órgãos do GDF.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
12629 - Serviços de Energia Elétrica, Tarifas decorrentes da utilização dos serviços de energia elétrica	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 262.000,00	R\$ 262.000,00
12630 - Locação de imóveis, Serviços de aluguel de prédio	Dispensa de Licitação	ANUAL	12	R\$ 178.000,00	R\$ 2.136.000,00
12631 - Serviços de Água e Esgoto, Serviços de tarifas decorrentes da utilização de água e esgoto.	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
12633 - Serviços de reparo e conservação de imóveis, Manutenção predial em geral e afins.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
12792 - Serviços técnicos profissionais, Prestação de serviços de gestão arquivística, contemplando a organização, tratamento e guarda documental.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 125.000,00	R\$ 750.000,00
12836 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO sobre Repactuação, Reajuste e Revisão de Contratos Administrativos	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
12840 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO, sobre Contratações de Bens e Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação de acordo com a nova IN SGD/ME nº 94/2022 e a nova resolução nº468/2022 do CNJ e os ditames na nova lei de licitações e contratos nº 14.133/2021, bem como a Jurisprudência do TCU.	Inexigibilidade	ANUAL	23	R\$ 2.000,00	R\$ 46.000,00
12841 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO, prático de elaboração de projeto básico e termo de referência de acordo com a Nova IN 05/2017.	Inexigibilidade	ANUAL	22	R\$ 2.000,00	R\$ 44.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12848 - Serviços para eventos em geral, Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de organização e execução de eventos, elaboração e fornecimento de infraestrutura no que se refere à locação de espaço físico, compreendendo a montagem, desmontagem, limpeza, manutenção, de equipamentos e outros serviços correlatos	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 60.000,00	R\$ 600.000,00
13172 - Serviços para eventos em geral, PASTA plástica A4 para folha A4	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
13193 - Serviços de alimentação para evento, JANTAR POR PESSOA	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
13268 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso Nova Lei de Licitações e Contratos	Inexigibilidade	ANUAL	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
13269 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, ADESIVO EM VINIL, fundo branco (brilho ou fosco) impressão: policromia, cor 4/0, recortado, modelos diversos e instalações individuais	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
13278 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso sobre transparência no setor público	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
13490 - Serviços gráficos para evento, ADESIVO, Descrição: fornecimento de adesivo impresso em policromia, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
13493 - Serviços gráficos para evento, BLOCO DE ANOTAÇÃO, Descrição: fornecimento de bloco simples, em papel offset de 75g/m², medindo 15x21cm, impressão 1/0 cores no miolo, com 20 páginas, encadernado com espiral na parte superior, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3000	R\$ 6,11	R\$ 18.330,00
13642 - Serviços gráficos para evento, ADESIVO, Descrição: em vinil, perfurado, impressão em 4/0 cores, com instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. - Unidade: metro quadrado	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
13746 - Serviços para eventos em geral, Água Mineral - Garrafa (500 ml) - Água mineral, sem gás, garrafa individual, 500ml (gelada ou natural).	Dispensa de Licitação	ANUAL	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
13754 - Serviços gráficos para evento, ADESIVO, Descrição: em vinil, impressão em 4/0 cores, com instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
13788 - Serviços de gravação de áudio e vídeo para evento, SERVIÇO DE FILMAGEM, Descrição: filmagem de evento, com no mínimo 2 câmeras com captação 4K, 1 mesa de corte, tripés e jogos de lentes, equipamentos para produção audiovisual, com transmissão via streaming, entregue em pen drive, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
13793 - Serviços para eventos em geral, Arranjos Florais - Arranjo, tipo buffet com flores nobres naturais, para mesa de centro ou de canto, com dimensão mínima de 40cm de altura, desconsiderando o tamanho do suporte/vaso.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
13798 - Serviços de som e iluminação para evento, Equipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - até 150 pessoas	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
13799 - Serviços de som e iluminação para evento, Equipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - de 151 até 300 pessoas	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
13853 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, CRACHÁ, Descrição: em PVC flexível, personalizado, impressão 4/0 cores, medindo 10x15cm, com cordão em nylon, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. - Unidade: unidade	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
13856 - Serviços de fretes e carretos, Contratação de empresa de caminhão de mudança e transporte de mobiliário e equipamentos de informática	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
13889 - Serviços gráficos para evento, LIVRETO, Descrição: tipo manual, coletânea e anuário, capa em papel couchê fosco 170g, 4 páginas, frente e verso, medindo 21x28cm, orelhas 8cm, refile, vinco, prova digital, miolo em papel offset 90g, 100 páginas, frente e verso, medindo 22x15,35cm, lombada quadrada, grampo, prova digital, impressão 4/4 cores, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
13907 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO O NOVO LIDER NA GESTÃO PÚBLICA E PALESTRA	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
14447 - Serviços de instrução e orientação profissional, Contratação de cursos abertos/in company e instrutórias internas	Inexigibilidade	ANUAL	30	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
15208 - Serviços de Abastecimento de Frota, Prestação de serviços de intermediação, administração e gerenciamento informatizados e integrados de gestão de frota com gerenciamento de despesas de abastecimentos, com fornecimento dos insumos para as unidades de abastecimento.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
15550 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO Formação de Agentes de Contração, Pregoeiros e Equipe de Apoio, de acordo com a nova lei de licitações 14.133/2021 e prática no sistema do compras.gov.br do pregão, concorrência e dispensa eletrônica.	Inexigibilidade	ANUAL	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15943 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO ON-LINE ao vivo de pregão eletrônico com prática no Sistema Compras.Gov, atualizado pela da Nova Lei de Licitação 14.133/21 para capacitação e desenvolvimento de servidores públicos na atuação de licitações.	Inexigibilidade	ANUAL	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
17499 - Serviços para eventos em geral, GARÇOM, Descrição: serviço de garçom para integrar a equipe de atendimento ao buffet dos eventos, Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
17614 - Serviços gráficos para evento, BANNER, Descrição: confecção e instalação de banner em lona de PVC, gramatura de 380g, impressão digital, até 4/0 cores, com acabamento em com ilhós em todos os lados da peça, com instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
17644 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, PAINEL DE LED, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de painéis de LED, tipo outdoor, para ambiente externo, com equipamento para transmissão simultânea com no mínimo duas câmeras, painéis de LED P05 modular, 1 coordenador de montagem, 3 técnicos de montagem sênior, 2 assistentes de montagem, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
17710 - Serviço técnico para evento, RECEPCIONISTA, Descrição: bilíngue, fluência em inglês e português e espanhol e português, profissional uniformizado ou com indumentária clássica, capacitado para a realização de serviços de recepção de público e assessoria do cerimonial do evento, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas , Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
17712 - Serviços de organização para eventos, COORDENADOR ADMINISTRATIVO, Descrição: profissional que estabeleça relação direta com o contratante, fornecedores e parceiros, com participação reuniões, cuidados de toda área técnica e das atribuições dos recepcionistas e providências elencadas no manual do cerimonial, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
17714 - Serviço técnico para evento, SERVIÇO DE TRADUÇÃO, Descrição: interpretação de libras/português/libras, intérprete profissional devidamente trajado com uniforme ou roupa clássica, capacitado para realização de serviços de tradução em libras, com certificação reconhecida, com atuação em dupla, Unidade de Fornecimento: diária de 6 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
17754 - Serviços de gravação de áudio e vídeo para evento, SERVIÇO DE FILMAGEM, Descrição: com fornecimento de profissional e equipamento de captação de áudio e vídeo, com câmera, iluminação, mesa de corte para transmissão ao vivo para tela de LED ou tela de projeção e entrega dos vídeos filmados, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
17770 - Fornecimento de material para evento, TAPETE, Descrição: fornecimento de tapete medindo no mínimo 2,5X2 metros de fibra sintética em cor única ou em cores, com antiderrapante, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
18032 - Serviços diversos de telefonia, SOLUÇÃO DE TELEFONIA FIXA, Descrição: serviço de solução de telefonia fixa corporativa baseado na tecnologia voz sobre IP (voip), composta de recursos completos para sua operação, incluindo fornecimento, instalação, configuração, manutenção preventiva, corretiva e perfectiva de hardware e software, canais de comunicação, sistema de gestão e aparelhos telefônicos IP, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
18084 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, CRACHÁ, Descrição: em papel opaline 300g/m², personalizado, impressão 4/0 cores frente, medindo 10x14cm, com cordão encerado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
18111 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, ADESIVO, Descrição: em vinil, perfurado, impressão em 4/0 cores, com instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
18124 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, ADESIVO, Descrição: em vinil fosco 190g/m² ou superior, para revestimento de vitrine, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
18125 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, AGENDA, Descrição: tipo planner, capa em papel ação, miolo em papel offset, medindo 210x150mm, Unidade de Fornecimento: agenda com 150 folhas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
18807 - Serviços para eventos em geral, Ambientação/Decoração de espaço de alimentação e/ou foyer. Deve incluir: 5 mesas (bistrô ou aparador) com cadeiras e 2 sofás em courino (preto ou branco), 2 vasos altos de plantas naturais, tapete com dimensões de 3,0x5,0m, e iluminação com até 8 refletores.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
19318 - Serviços para eventos em geral, SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO, tipo 2 composto por 01 arranjo de mesa, tamanho médio em flores naturais, para a mesa de honra/plenária, 04 colunas com arranjos de flores naturais, tamanho grande. Tecidos e acabamentos para decoração de mesa com no mínimo 3 metros de comprimento, cor a definir.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
19329 - Serviços para eventos em geral, SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO, tipo 1 composto por 01 arranjo de piso, tipo jardineira, com flores variadas e folhagem, com tamanho aproximado de 1 metro de comprimento por 70 cm de largura, para decoração de palco.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
19577 - Serviços de instrução e orientação profissional, CONGRESSO "Pregão Week", fornecido pelo Instituto Negócios Públicos - INP.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
19588 - Serviços de instrução e orientação profissional, Inscrições no Congresso Brasileiro de Governança, Controle público e Gestão de Riscos nas Aquisições, fornecido pelo Instituto Negócios Públicos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
19597 - Serviços de instrução e orientação profissional, Participação no Congresso Brasileiro de Pregoeiros fornecido pelo Instituto Negócios Públicos - INP.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
19703 - Serviço técnico para evento, Serviço de Manobrista, Prestação de Serviços de Garagista/Manobrista	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
20345 - Serviços para eventos em geral, REFEIÇÃO - Almoço, Descrição: a) Entrada: três Tipos de pãezinhos com um Tipo de patê; b) Salada: vegetais folhosos, vegetais crus e cozidos, frutas da estação – 02 (duas) opções; c) Feijão simples (sem farinhas ou carnes Tipos charque, calabresa, bacon, etc); d) Pratos principais (3 opções sendo um Tipo de carne vermelha e dois Tipos de carne branca; e) 3 Tipos de Guarnições; f) 2 Tipos de Sobremesas; g) Refrigerante (02 Tipos tradicionais e 02 Tipos diet/ligth), suco de frutas (02 Tipos) e água sem gás de 500ml. Observar em sua composição, os requerimentos necessários para o fornecimento de alimentação adequada a portadores de patologias especiais. O serviço deverá ser servido com todos os materiais necessários para o perfeito funcionamento. Ex: Réchauds, sousplas, copos, taças de cristal, guardanapo de pano (branco) louças, talheres, gelo. Apenas quando indicado pelo fiscal setorial os pratos, talheres, copos e outros itens poderão ser descartáveis. Reposição obrigatória durante o período. Sujeito à aprovação do cardápio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00
20808 - Serviços de alimentação para evento, Coquetel, Fornecimento de serviços tipo "Volante", em local a ser definido pelo contratante, com o seguinte cardápio mínimo: 04 tipos de canapés, 10 tipos de salgados, preferencialmente assados, 02 tipos de refrigerante (sugere-se pelo menos uma bebida sem açúcar), suco natural, água mineral com e sem gás. Devem ser inclusos insumos necessários à realização do serviço, tais como mesas de apoio, toalhas para as mesas, talheres aço inox, louças, guardanapos, copos de vidro e demais acessórios necessários e mão de obra (garçons, copeiros e serviços gerais). Duração mínima de 1 hora e máxima de 2h. Serviço contínuo durante todo o período. Sujeito à aprovação do cardápio	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
25806 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO - (Business Intelligence e Analytics de A a Z), demais especificações no termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
25806 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO - (Business Intelligence e Analytics de A a Z), demais especificações no termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
26869 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, APOSTILA: Armamento e Tiro Capa: 4 pgs, 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couchê Fosco LD 210g	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
26893 - Serviços de reparo e conservação de imóveis, Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção predial, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, sob demanda, na forma estabelecida.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
27030 - Serviço técnico para evento, COORDENADOR de estrutura e logística, Profissional responsável pelo planejamento e coordenação das atividades, supervisão de montagens e desmontagens. Também deverá ser responsável pela reposição de equipamentos e mobiliários danificados, bem como administrar o remanejamento dos mesmos quando necessário e solicitado pela Comissão Organizadora. O profissional também é responsável por coordenar o trabalho dos auxiliares de serviços gerais. Deverá trabalhar em conjunto com a Subcomissão de Salas da Comissão de Apoio	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
27083 - Serviço técnico para evento, Coordenador de Credenciamento, Profissional capacitado para coordenar equipe e administrar o sistema de inscrições on-line e credenciamento, antes e durante o período de realização do evento. O profissional deverá conhecer plenamente o sistema de credenciamento e o ambiente virtual de transmissão do evento, auxiliar na organização dos materiais, fichas e certificados a serem entregues. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
27092 - Serviço técnico para evento, Coordenador de recursos humanos, Profissional capacitado para a realização de serviços de coordenação de profissionais de recursos humanos (seguranças, limpeza, recepcionistas, brigadistas, carregadores). O mesmo deverá ser o responsável pela distribuição das equipes nos auditórios, salas e demais locais necessários. Durante o evento, o coordenador deverá ter rádio de comunicação para longa distância para se comunicar com a equipe do órgão. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
27095 - Serviço técnico para evento, Coordenador de alimentação, Profissional para o período de realização do evento, responsável por todas as refeições servidas no evento, abastecimento de água e café nos espaços, monitoramento do horário de fornecimento das refeições. Deverá trabalhar em conjunto com a Comissão Organizadora. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
27154 - Despesas com serviços de natureza eventual, não classificados em subitens específicos, Contratação de Serviço de Adesivação de paredes e ambientes clínicos. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
27507 - Serviços de estudos, pesquisa e planejamento, Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Banco de Preços, com validade de 12 (doze) meses, por meio do acesso monousuário mediante login e senha para cada acesso. Demais especificação conforme termo de referência.	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 14.950,00	R\$ 14.950,00
27587 - Serviços de confecção e impressão de camisetas, CAMISETA, Descrição: gola polo, em tecido misto, composição algodão 62% a 63%, poliester 34% a 35%, elastano 2% a 3%, gramatura 165 g/m2 a 170 g/m2, tecido de qualidade, que não crie bolinhas, nem pelinhos, e silkada nas mangas, frente e/ou costas conforme termo de referência. Cor e tamanho a definir	Pregão Eletrônico	ANUAL	825	R\$ 52,00	R\$ 42.900,00
27981 - Serviços gráficos para evento, Crachá em papel (credencial): Impressão offset 4/4 em papel sulfite 180 g/m², formato 11,5x14 cm, com proteção plástica e cordão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
28001 - Serviços gráficos para evento, Adesivagem em vinil fosco, gramatura 190g/m² ou mais em vinil fosco, gramatura 190g/m² ou mais, para revestimento de vitrine (grandes formatos).	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
28028 - Serviço fotográfico para evento, Serviços de cobertura fotográfica - Serviços de fotografia profissional em câmera profissional digital SLR, com lentes intercambiáveis, com resolução a partir de 10 megapixels. Diária de 6 horas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
28031 - Serviços de alimentação para evento, Fornecimento de almoço à americana (bufê): 02 opções de pratos frios de carnes (vermelha e branca e/ou pescado), com respectivas guarnições; sobremesa: 02 tipos de doces, frutas e sorvetes; café expresso, suco de fruta (02 tipos), água mineral (com e sem gás), refrigerante (02 tipos, normal e diet ou light)	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00
28107 - Serviços para eventos em geral, Cerimonialista - Profissional responsável pela organização e bom andamento do cerimonial bem como identificação de autoridades e convidados VIPs, preparação de mesa diretora, preparação de nominatas, roteiros, textos entre outros com a supervisão da CONTRATANTE. Indicação do profissional sujeita à aprovação da CONTRATANTE. Diária de 6 horas Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00
28108 - Serviços para eventos em geral, Apoio para serviços gerais (limpeza) - Pessoa uniformizada capacitada para realização do serviço de limpeza incluído (panos de chão, aspirador, vassouras, baldes, papel higiênico, sabonete cremoso, papel toalha, álcool em gel, desinfetante para as mãos, protetor de assento descartáveis, sacos de lixo, e demais produtos necessários à conservação do ambiente). Diária de 6 horas. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
28207 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, CRACHÁ, Descrição: em PVC flexível, impressão e acabamento no formato 10x15cm, 4x0 cores, com cordão de nylon, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
28295 - Serviços de som e iluminação para evento, LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COMPLETO - tipo 4; Sonorização para atender até 1000 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 24 canais, caixas acústicas tipo line array com potência mínima de 400 watts, notebook com drive de DVD, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 6 microfones sem fio (podendo ser 01 gooseneck e 01 lapela). Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
28471 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, ADESIVO, Descrição: personalizado, tipo preguinha/botton, tamanho 6x6, com impressão digital em material leitoso, corte contorno redondo, arte entregue pela contratante. Características Adicionais: Conforme detalhamento constante no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
29101 - Serviços de alimentação para evento, Coffee break - O serviço será prestado no local do evento, informado com antecedência mínima de 05 (cinco) dias corridos. O coffee break deverá ter duração média de 40 (quarenta) minutos. Toda a equipe, assim como a montagem de mesas de alimentos deverão estar prontas com 1 (uma) hora de antecedência do horário previsto para o início do evento. O cardápio deverá ter no mínimo: Bebidas: café, leite, chá, 3 (três) tipos de suco de frutas, 2 (dois) tipos de refrigerante (normal e diet ou light) e água mineral sem gás. Comidas: 4 (quatro) tipos de salgados quentes, 5 (cinco) tipos de petit fours, 3 (três) tipos de mini- sanduíches, 3 (três) tipos de pães, 4 (quatro) tipos de frios, 2 (dois) tipos de geleias, 3 (três) tipos de patês, 3 (três) tipos de bolo, pão de queijo. Os alimentos deverão estar frescos e prontos para consumo. Os sucos deverão estar acondicionados em jarras, se necessário, térmicas, e/ou em suas respectivas garrafas, sendo que, quando preciso, suficientemente refrigerados para seu ideal consumo. As louças, talheres, cestas, bandejas, copos ou taças, guardanapos, arranjo floral para a mesa de buffet, garçons, copeiros, bem como toda a equipe necessária para o serviço são de responsabilidade da empresa e devem estar computados nos custos desses serviços. A equipe de trabalho será ajustada de acordo com o quantitativo de convidados sem perder de vista a qualidade no serviço. Toda a equipe deverá estar uniformizada e devidamente treinada para a função	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 250,00	R\$ 375.000,00
29117 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, LOCAÇÃO CADEIRAS E MESAS, Descrição: locação de cadeira plástica sem braço, suporte até 200kg, na cor branca, material polipropileno, com proteção ANTI-UV, com medidas aproximadas de 42cm de comprimento, altura 88cm e largura 40cm, Unidade de Fornecimento: diária de 24 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
29294 - Serviços para eventos em geral, BRUNCH, Descrição: Serviço de brunch com 03 (três) tipos de saladas, 01 tipo de torta ou quiche, 02 tipos de massa, panqueca ou crepe, 01 tipo de sanduiche de pão de metro, 04 tipos de frutas frescas fatiadas, 02 tipos de sobremesas, cesto de pães, 02 tipos de pastas, água, 2 tipos de sucos naturais de frutas, 2 tipos de refrigerante e 1 tipo na opção diet, café, acrescido de opção vegetariana, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	1500	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
29295 - Serviços para eventos em geral, COFFEE BREAK, Descrição: Café, chá, leite, suco de fruta (02 tipos), chocolate quente, água mineral sem gás, refrigerante (02 tipos tradicionais e 02 tipos diet/light), 3 tipos de mini - sanduíches, pães de queijo, 4 tipos de salgados e 3 tipos de doces (bolos, tortas, biscoitos, etc.), salada de frutas, acrescido de opção vegetariana, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
29296 - Serviços para eventos em geral, MICROFONE TIPO I, Descrição: Microfone tipo gooseneck ou similar, com base de mesa, devidamente instalado e testado, Especificações Mínimas: resposta de frequência 50 Hz a 17 kHz, faixa dinâmica (Típica) 94 dB (@ 1 kW de carga), Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
29297 - Serviços para eventos em geral, MICROFONE TIPO II, Descrição: Microfone sem fio, dinâmico auricular, faixa de frequência UHF, devidamente instalado e testado, Especificações Mínimas: faixa de frequência: 614 - 698Mhz, estabilidade de frequência: <+/-30ppm, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
29298 - Serviços para eventos em geral, CAIXA ACÚSTICA, Descrição: De 400 watts, com base para tripé com 02 vias, Especificações Mínimas: alto falante: 10" e tweeter (1 falante 10" e 1 corneta), impedância de entrada LINE: 5K Ohms / MIC: 200-600 Ohms, Sistema 2 em 1, pedestal ou retorno, equalização ativa de 3 vias, divisor de frequência de 1 via, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
29300 - Serviços para eventos em geral, SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO, Descrição: Iluminação Completa com montagem, operação e desmontagem de serviços de Iluminação para eventos de até 350 pessoas em área aberta, Especificações Mínimas: 01 console de iluminação de 2048 canais sendo 1 de standby, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 501,00	R\$ 15.030,00
29310 - Serviços para eventos em geral, BANDEIRAS/MASTROS, Descrição: Países/Estados/Municípios: Tamanho 3 panos, (1,35m x 1,98m)), Tecido 100% Poliéster costuradas em nylon de alta resistência, devidamente passada, pronta para o uso, mastro com suporte e ponteira, ou panóplia, tamanho do mastro: mínimo: 7m / Ideal: 8m / Máximo: 10m, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
29311 - Serviços para eventos em geral, PROJETOR DE MULTIMÍDIA/DATASHOW, Descrição: De alta resolução e brilho, projeções com qualidade High Definition (HD) ou Full HD, com 5000 lúmens, resolução mínima de 1280 x 720, contraste mínimo 4000:1, entrada para PC (VGA), porta USB, HDMI, s-vídeo, bivolt, tecnologia DLP, incluindo a instalação, cabos e acessórios, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
29312 - Serviços para eventos em geral, TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: Tamanho aproximado de 1,8m x 2,4m, tela para projeção 1,80x2,40 - Retrátil, altura variável, superfície de projeção branca, fornecida com tripé em aço, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
29314 - Serviços para eventos em geral, FOTÓGRAFO, Descrição: Serviço de registro fotográfico em máquina digital profissional, amplo e ininterrupto, as fotografias deverão ser entregues em mídia digital, com resolução mínima de 300dpi, no prazo de até três dias úteis após o encerramento do evento, contendo no mínimo 400 fotos por evento, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	35	R\$ 221,00	R\$ 7.735,00
29316 - Serviços para eventos em geral, ÔNIBUS EXECUTIVO, Descrição: Ônibus executivo com capacidade para até 46 passageiros, tipo executivo, com motorista uniformizado, combustível e ar condicionado, seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros, quilometragem livre e veiculo com até dois anos de uso, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
29317 - Serviços para eventos em geral, MICRO-ÔNIBUS, Descrição: Micro-ônibus com ar condicionado, combustível, motorista uniformizado, capacidade de no mínimo 22 lugares, seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros, quilometragem livre e veiculo com até dois anos de uso, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
29319 - Serviços para eventos em geral, CREDENCIAL PARA EVENTOS, Descrição: Papel: Supremo, Cor: 4x0 / 4x4, Acabamento: 2 Furos / Cordinha, Tamanho: 10x15, Impressão: Digital, as credencias devem acompanhar a corda de nylon, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	2000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
29320 - Serviços para eventos em geral, CANETA, Descrição: Caneta de metal inteira colorida na cor azul com detalhes prata, clip de metal com a ponta do acionador preto, parte inferior com dois anéis prata, aciona por clipe, Altura: 14cm, Largura: 1,2cm, Medidas aproximadas para gravação (CxD): 3cmx0,7cm, Tamanho total aproximado (CxD): 14cmx1,2cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3000	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
29323 - Serviços para eventos em geral, BANNER, Descrição: Lona vinílica branca de 300gr, medindo 80cm x 1,20m, sem emenda, com acabamento madeira arredondada (bastão), ponteira de plástico, cordão, com impressão digital, com até 4 cores, com porta banner, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
29325 - Serviços para eventos em geral, ECOBAG, Descrição: Sacola retornável modelo pastel, fabricada em lona de algodão cru 220g/m linear nas dimensões 30x40cm (vertical), com costura interloque, alça de ombro produzida com fita de algodão cru trançado de 60cm e 30mm de largura, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3000	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00
29326 - Serviços para eventos em geral, SQUEEZE, Descrição: Em alumínio, capacidade 600ml, tampa plástica com rosca dupla para evitar vazamentos, bico com tampa, com alça para carregar, personalizada com a logo da UnDF na cor branca, impressão em alta resolução com valor mínimo de 4cm de largura para a versão vertical, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
29330 - Serviços para eventos em geral, FLYER, Descrição: Couchê fosco 90gr, medindo 148 X 210mm (A5), impressão a cores na parte da frente e no verso, impressão Offset, acabamento normal, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
29332 - Serviços para eventos em geral, PRISMA EM ACRÍLICO, Descrição: Com duas faces, medindo 21 cm de comprimento, 10 cm de altura e 2 mm de espessura ou duas faces, medindo no mínimo 10,5 cm de comprimento, 4,5 cm de altura e 2 mm de espessura, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
29333 - Serviços para eventos em geral, PASTA, Descrição: Papel Cartão de 300g com laminação fosca frente, faca com bolsa e porta-cartão, sem verniz, Formato: 22 x 31 cm (Com bolsa e Porta Cartão), Impressão Digital nas cores 4x0 (colorido), acabamento corte-vinco-pasta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
29334 - Serviços para eventos em geral, ARRANJO DE FLORES, Descrição: Arranjo em vasos de polietileno na cor marrom, para decoração de áreas de circulação, com 60 unidades de flores nobres ou do campo, naturais, da estação, altura média de 1 metro, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
29335 - Serviços para eventos em geral, ARRANJO TIPO JARDINEIRA, Descrição: Arranjo para mesa ou dispositivo de honra, com base em vidro, madeira ou plástico, com espuma floral, medindo 40cm de altura, por 50cm de largura e 60cm de comprimento com flores nobres ou do campo, naturais, da estação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
29336 - Serviços para eventos em geral, VASO, Descrição: Decorativo de polietileno na cor marrom com planta ornamental, tipo natural, espécie palmeira raphis ou similar, diâmetro base vaso 25 cm, diâmetro boca vaso 45 cm, altura vaso 45 cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
29337 - Serviços para eventos em geral, GARÇOM, Descrição: Profissional capacitado para prestar serviços de garçom (uniformizado), Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	45	R\$ 133,00	R\$ 5.985,00
29339 - Serviços para eventos em geral, SERVIÇOS DE BRIGADA DE INCÊNDIO, Descrição: Prestação de serviços de brigada de incêndio incluindo registros de ocorrências, profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, devidamente uniformizado e com kit de primeiros socorros, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
29340 - Serviços para eventos em geral, RECEPCIONISTA, Descrição: Profissional capacitado, com experiência, trajando uniforme, para recepcionar a entrada e controlar/dar assistência a saída dos participantes/público, auxiliar na localização de pessoas (palestrantes, autoridades, entre outros), Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
29341 - Serviços para eventos em geral, SERVIÇO DE CERIMONIAL, Descrição: Serviço de cerimonial para gerenciar todo o processo de desenvolvimento e execução do evento, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
30117 - Confeção de brindes e material de distribuição, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS para confecção de bottons/pins personalizados em corpo metálico, de acordo com as necessidades do órgão. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
30118 - Serviços de alimentação para evento, COFFE BREAK, Descrição: serviço de coffee break para 100 pessoas, composto de no mínimo 30 litros de bebida não alcoólica, 30 litros de café ou água, 100 unidades de iogurte de 100g cada, 800 salgados sortidos, 250 mini sanduíches, 100 unidades de salada de frutas de 250ml cada, com fornecimento de insumos, Unidade de Fornecimento: duração mínima de 4 horas. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 62,00	R\$ 93.000,00
30249 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso de Business Intelligence com Power BI. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
30249 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso de Business Intelligence com Power BI. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
30306 - Serviços de instrução e orientação profissional, Participação no Congresso Brasileiro de Compras Públicas fornecido pelo Instituto Negócios Públicos - INP.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
30343 - Serviços de gravação de áudio e vídeo para evento, Filmagem e fotografia com drone profissional, realizado por profissional capacitado com a entrega da edição de vídeo, tratamento das fotos (pronto para divulgação). Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
30642 - Serviços de reparo e conservação de imóveis, Empresa especializada em serviços de manutenção de rede elétrica predial. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
30879 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, ADESIVAGEM EM VINIL FOSCO, Descrição: gramatura mínima de 190g/m², em vinil fosco, para revestimento de vitrine, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
30909 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, APOSTILA, Descrição: medindo 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em couchê fosco LD 210g, Miolo: 52 páginas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
32030 - Serviços técnicos profissionais, Painéis tipo divisória piso-teto estruturados em aço, madeira e ou alumínio com quadros robustos que possuam passagens verticais e horizontais para cabeamentos. Espessura mínima de 70mm à 80mm. Chapas de acabamento com saque frontal, em MDF ou MDP com, no mínimo, 15mm de espessura, revesti das em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, em cor a ser definida pela Administração, devendo a contratada apresentar catálogo. Bordas frontal, lateral e posterior com acabamento em fita de pvc, coladas pelo processo hot-melt, em todo seu perímetro. Os painéis poderão ser de até 02 tipos diversos. Cegos (lisos ou paginados) ou ripados. Todos os componentes necessários à estrutura deverão estar inclusos na confecção, como por exemplo perfis de acabamento verticais e horizontais, tubo conector de ligação entre painéis, sapatas, entre outros, sempre com rigor pela qualidade e durabilidade do componente. Todos os componentes metálicos deverão receber aplicação de tinta eletrostática epóxi-pó, com tratamento anti -ferruginoso (se houver, as peças em alumínio poderão ter acabamento natural polido). Ficará a cargo do licitante vencedor apresentar o projeto 2D e 3D com detalhamento para aprovação prévia por parte da Administração.	Pregão Eletrônico	ANUAL	145	R\$ 1.500,00	R\$ 217.500,00
32031 - Serviços técnicos profissionais, Assentos e cadeiras com assentos e/ou encostos estofados, estrutura em MDF ou MDP com, no mínimo, 18 mm de espessura, revesti dos em laminado melamínico de alta pressão texturizado em ambas as faces, em cor a ser definida pela Administração, devendo a contratada apresentar catálogo com cores disponíveis. Bordas frontal, lateral e posterior com acabamento em fita de pvc rígido, coladas pelo processo hot-melt, em todo seu perímetro. Alternativamente os assentos e/ou encostos poderão ser confeccionados em madeira natural, MDF cru e/ou estofados em espuma de poliuretano injetada, isenta de CFC, com alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade controlada, com revestimento em material micro perfurado composto por polímeros a base de pvc com aditivos anti chamas. . Em qualquer dos casos, as bordas deverão ser abauladas sem rebarbas. Estruturados em madeira natural maciça ou metal. Junção das peças através de parafusos de aço e buchas metálicas. Todos os componentes necessários à estrutura dos móveis deverão estar inclusos na confecção, como por exemplo sapatas ou rodízios, entre outros, sempre com rigor pela qualidade e durabilidade do componente. Os componentes metálicos receberão aplicação de tinta eletrostática epóxi-pó, com tratamento anti -ferruginoso. Ficará a cargo do licitante vencedor apresentar o projeto 2D e 3D com detalhamento para aprovação prévia por parte da Administração.	Pregão Eletrônico	ANUAL	130	R\$ 2.000,00	R\$ 260.000,00
32032 - Serviços técnicos profissionais, Painéis e/ou biombos estruturados em aço com quadros robustos que possuam passagens verticais e horizontais para cabeamentos. Chapas de acabamento com saque frontal, em MDF ou MDP com, no mínimo, 15 mm de espessura, revesti das em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, em cor a ser definida pela Administração, devendo a contratada apresentar catálogo com cores. Bordas frontal, lateral e posterior com acabamento em fi ta de PVC de 1,00mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt, em todo seu perímetro. Na parte superior ou inferior dos moveis e/ou biombos deverá ser prevista a instalação de quadro metálicos para recebimento de vidro temperado ou placas.Todos os componentes necessários à estrutura deverão estar inclusos na confecção, sempre com rigor pela qualidade e durabilidade do componente. Todos os componentes metálicos deverão receber aplicação de tinta eletrostática epóxi-pó, com tratamento anti -ferruginoso.Ficará a cargo do licitante vencedor apresentar o projeto 2D e 3D com detalhamento para aprovação prévia por parte da Administração.	Pregão Eletrônico	ANUAL	65	R\$ 1.900,00	R\$ 123.500,00
32033 - Serviços técnicos profissionais, Móveis em MDF ou MDP com, no mínimo, 18 mm de espessura (tampo, laterais, fundo e frente), revestidos em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, em cor a ser definida pela Administração, devendo a contratada apresentar catálogo com cores disponíveis (madeiradas, claras e escuras). Bordas frontal, lateral e posterior com acabamento em fita de PVC de 1,00mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt, em todo seu perímetro. Junção das peças através de parafusos de aço e buchas metálicas.Todos os componentes necessários à estrutura dos móveis deverão estar inclusos na confecção, como por exemplo corrediças metálicas, gavetas (em madeira ou aço), puxadores, sapatas ou rodízios, fechaduras (com no mínimo 2 chaves), entre outros, sempre com rigor pela qualidade e durabilidade do componente. Alternativamente poderá haver estruturação com uso de componentes metálicos, com aplicação de tinta eletrostática epóxi-pó, com tratamento anti -ferruginoso. Ficará a cargo do licitante vencedor apresentar o projeto 2D e 3D com detalhamento para aprovação prévia por parte da Administração.	Pregão Eletrônico	ANUAL	135	R\$ 2.050,00	R\$ 276.750,00
32034 - Serviços técnicos profissionais, Móveis em MDF ou MDP com, no mínimo, 18 mm de espessura (tampo, portas, prateleiras e fundo), revesti dos em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, em cor a ser definida pela Administração, devendo a contratada apresentar catálogo com cores disponíveis (madeiradas, claras e escuras). Bordas frontal, lateral e posterior com acabamento em fita de PVC rígida, coladas pelo processo hot-melt, em todo seu perímetro. Junção das peças através de parafusos de aço e buchas metálicas. Todos os componentes necessários à estrutura dos móveis deverão estar inclusos na confecção, como por exemplo corrediças metálicas, dobradiças metálicas, puxadores, sapatas ou rodízios, fechaduras (comno mínimo 2 chaves), entre outros, sempre com rigor pela qualidade e durabilidade do componente. Alternativamente poderá haver estruturação com uso de componentes metálicos, com aplicação de tinta eletrostática epóxi-pó, com tratamento anti -ferruginoso.Ficará a cargo do licitante vencedor apresentar o projeto 2D e 3D com detalhamento para aprovação prévia por parte da Administração.	Pregão Eletrônico	ANUAL	360	R\$ 2.050,00	R\$ 738.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
32035 - Serviços técnicos profissionais, Móveis em MDF ou MDP com tampos de 25mm de espessura revesti dos em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, em cor a ser definida pela Administração, devendo a contratada apresentar catálogo com cores disponíveis (madeiradas, claras e escuras). Bordas frontal, lateral e posterior com acabamento em fita de PVC de 2,5mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt, em todo seu perímetro. Junção das peças através de parafusos de aço e buchas metálicas. Todos os componentes necessários à estrutura dos móveis deverão estar incluídos na confecção, como por exemplo estruturas em madeira (no mínimo 18mm de espessura) ou alternativamente, metálicas, entre outros, sempre com rigor pela qualidade e durabilidade do componente. No caso demadeira (MDF ou MDP), os revestimentos e bordas serão os mesmos utilizados no tampo. Alternativamente poderá haver estruturação com uso de componentes metálicos, com aplicação de tinta eletrostática epóxi-pó, com tratamento anti ferruginoso. No caso de mesas, o painel frontal em MDF ou MDP, será componente exigido com espessura mínima de 18mm com revestimentos e bordas utilizados no tampo. Deverá prever orifício depassagem fiação com acabamento em PVC e calha horizontal e/ou vertical para berço de cabos e previsão de instalação de tomadas. Ficará a cargo do licitante vencedor apresentar o projeto 2D e 3D com detalhamento para aprovação prévia por parte da Administração.	Pregão Eletrônico	ANUAL	650	R\$ 2.400,00	R\$ 1.560.000,00
32105 - Serviços para eventos em geral, CERIMONIALISTA, Descrição: Profissionais responsáveis pela organização e bom andamento de evento do Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação do DF - CGTIC (cerimonialista, coordenador, mestre de cerimônias e recepcionistas), bem como identificação de autoridades e convidados VIPs, preparação de mesa diretora, preparação de nominatas, roteiros, textos entre outros com a supervisão da CONTRATANTE. Indicação do profissional sujeita à aprovação da CONTRATANTE. Diária de 6 horas Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
32517 - Serviços para eventos em geral, Profissional capacitado para realizar decoração de eventos em ginásios e auditórios, com 1.000 (mil) balões, a serem disponibilizados pela empresa CONTRATADA. Diária: 8h. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
32544 - Fornecimento de material para evento, Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais para decoração em mesas de impacto, centros, apoio e outras, com 1 metro de comprimento e até 30 centímetros de altura. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
32545 - Fornecimento de material para evento, Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais para decoração em palcos, frentes de púlpitos, pedestal e áreas de circulação, com 1 metro de altura. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
32933 - Serviços para eventos em geral, Almoço para 300 pessoas, composta 40 Kg de filé ao molho madeira e risoto de alho-poró, bem como 45 litros de água mineral sem gás em copo de 200 ml, 45 litros de suco de fruta (2 tipos/sabores diferentes), 45 litros de refrigerante normal e light, todos gelados.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
33484 - Serviços para eventos em geral, Serviço de Buffet de ALMOÇO - Cardápio mínimo: 02 tipos de salada (folhas variadas, frutas e molho); 02 tipos de arroz (branco, a grega, brócolis ou piamontese); 02 tipos de carne de primeira (bovina, frango ou porco); 02 tipos de massa (com molho ao sugo e molho branco); 02 guarnições (feijão, farofa, batata sauté, purê de batata); 03 tipos de sobremesa (mousse, sorvete, pavê, torta doce) ; 02 tipos de frutas (frutas da estação) ; 03 tipos de suco de fruta (natural ou polpa); 02 tipos de refrigerantes (normal e diet, sabores variados) ; água mineral (sem gás) ; Café preto, com e sem açúcar; Sachê de açúcar e adoçante, em quantidade proporcional ao número de pessoas; Utensílios: copos descartáveis, bandejas, jarras e talheres de inox, pratos, rechaud para pratos quentes, recipiente para sobremesa, guardanapo de papel, mesas de apoio, toalhas de mesa (buffet, apoio e convidados), lixeiras e todos os utensílios, são de responsabilidade da empresa e devem estar computados nos custos desses serviços. O Serviço de buffet será do tipo americano (self-service) com auxílio de profissionais responsáveis que ficarão encarregados, durante a realização do evento, pela alimentação, sendo no mínimo 01 coordenador de salão e 06 pessoas para servir comida e bebida, todos devidamente uniformizados e identificados. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2250	R\$ 120,00	R\$ 270.000,00
33486 - Locação de imóveis para eventos, Auditório/Sala com capacidade para acomodar 1.000 pessoas; acessível para pessoas com deficiência; com cadeiras estofadas; uma mesa diretora, com no mínimo quatro cadeiras estofadas; ar condicionado, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
33497 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, CRACHÁ, Descrição: em PVC flexível, com arte, tamanho 13 X 9 cm, com dois furos e cordão 70 cm comprimento, personalizado, fabricado em poliéster resistente, terminais tipo mosquete. Arte fornecida pela SEEDF.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
33498 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, BOTTON, Descrição: personalizado, com base de metal - banho de níquel/prateado esmaltado em baixo relevo com fixação com pino e fecho em silicone; Tamanho 25x15mm (Personalizado com a arte encaminhada pelo órgão) Características Adicionais: Conforme detalhamento constante no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
33550 - Serviços de instrução e orientação profissional, Capacitação de Gestores Públicos. O curso busca a capacitação de gestores públicos que estão gerenciando os recursos públicos de forma manter a premissa de gastar com qualidade e com eficiência os recursos públicos, em prol do interesse público.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
33683 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso Introdução ao Linux. Curso destinado aos policias que atuam na área de desenvolvimento que necessitam aprender a usar o sistema operacional Linux e prestar suporte ao usuário com desktop Linux, o software livre mais utilizado no mercado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
33741 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso SQL Server. O curso trata da formação em SQL server. Incluindo as principais ferramentas, conceitos, fundamentos, operações e técnicas para otimização de consulta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
33839 - Serviço de treinamento, TREINAMENTO NO EVENTO: 12º Contratos Week - Semana Nacional de Estudos Avançados em Contratos Administrativos- demais especificações no termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
34915 - Serviços para eventos em geral, Coffee Break, Almoço/Jantar - Coquetel de encerramento na modalidade volante, todas as alimentações com base em alimentos do Cerrado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
35708 - Serviços de reparo e conservação de imóveis, FACILITIES - Contratação de empresa para a prestação de serviços Contratação de empresa para a prestação de serviços para ocupação de imóveis públicos, incluindo todos os insumos, peças de reposição e demais materiais necessários, com o objevo de garantir a continuidade e disponibilidade dos serviços de forma integrada e conjunta, conforme exigências estabelecidas neste instrumento, compreendendo Gerenciamento e supervisão do Facilities, Serviços de Manutenção e Conservação Predial, Jardinagem, Apoio Operacional, Piso, Forro, Divisórias, Persianas, Mobiliário e Serviços adicionais Sob Demanda. O objeto da licitação tem a natureza de serviço comum de facilities de caráter continuado, de modo a ofertar contratação que contemple serviços de necessidade cotidiana ao funcionamento das Unidades de Acolhimento da Coordenação de Proteção Social de Alta Complexidade, demais especificações no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
39594 - Serviços de limpeza, Conservação e higienização, SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO, Descrição: de ambientes fechados e de acesso coletivo. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00

Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
14231 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, Licença anual a plataforma de cursos online para capacitação de servidores TI	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
14799 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, Curso de Banco de Dados SQS	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
18161 - Serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise, Plano E5, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
18246 - Serviços de outsourcing de impressão, OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, Descrição: serviço de impressão em Impressora Multifuncional Monocromática A4, (Tipo II), 40 ppm, 600x600 dpi, com tela de toque (touch screen) LCD ou LED, com no mínimo 7", com capacidade para mídias tipo Ofício, A5, A4, carta, envelope, etiquetas e cartões, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
18247 - Serviços de outsourcing de impressão, OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, Descrição: serviço de impressão em Impressora Multifuncional Policromática A4, (Tipo III), 30 ppm, 1.200x1.200 dpi, com tela de toque (touch screen) LCD ou LED, com no mínimo 7", com capacidade para mídias tipo Ofício, A5, A4, carta, envelope, etiquetas e cartões, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
21842 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, CAPACITAÇÃO - Contratação de Capacitação e Certificação para os servidores da SUGIP em metodologias ágeis. Cursos presenciais de capacitação profissional, treinamento e aperfeiçoamento, com e sem certificação, no formato presencial em ambiente fornecido pela contratante, com o objetivo de abordar governança de TI e Transformação Digital (ITIL, COBIT, DPO, SCRUM, Transformação Digital, Design Institucional), demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
25570 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, Serviço de capacitação/treinamento dos técnicos da área de informática, tendo em vista o desnível existente entre os técnicos do DER-DF, no que diz respeito ao domínio de manutenção e suporte de redes, administração de sistemas operacionais Windows/Linux, bem como de ferramentas de programação e de banco de dados;	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
25686 - Aquisição Licença de Software, Pacote Adobe - O Adobe é uma plataforma de softwares de edição para a criação de trabalhos criativos como foto, Design gráfico, vídeo, ilustração e etc.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
25805 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, CURSO (Análise de Dados - Power BI), demais especificações no termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
26065 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, Capacitação em Inteligência Artificial (aplicada à automação da elaboração de relatórios de pesquisa) conforme termo de referencia.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
33500 - Serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, Pacote de Softwares Gráficos, na modalidade subscrição, para criação e edição de documentos, imagens, áudios e vídeos - Padrão ADOBE CREATIVE CLOUD VIP FOR TEAMS (PARA EQUIPES) a serem disponibilizados, através de usuário e senha para cada licença, na plataforma ADOBE ou em site do revendedor autorizado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
34446 - Aquisição Licença de Software, Aquisição de Software - descrição: serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do softwares de edição de imagem, software de ilustração vetorial, criação, edição e publicação de conteúdo audiovisual, ADOBE.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
35172 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, CAPACITAÇÃO NO CURSO: aplicações de estatística (r e python) e I.A para auditoria.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
35624 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, CAPACITAÇÃO - Contratação de Capacitação e Certificação para os servidores do Brasília Ambiental em metodologias ágeis. Cursos presenciais de capacitação profissional, treinamento e aperfeiçoamento, com e sem certificação, no formato presencial em ambiente fornecido pela contratante, com o objetivo de abordar governança de TI e Transformação Digital (ITIL, COBIT, DPO, SCRUM, Transformação Digital, Design Institucional), demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00

Material de distribuição gratuita

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
14235 - Brinde, CAMISETA: Com tecido composto por 67% de poliéster e 33% de viscose (malha fria) na cor branca. Na frente da camiseta, a arte deverá ser colocada de forma centralizada na camiseta, com distância de 10cm da gola e de no mínimo 10cm de distância de cada lateral da camiseta Nas costas, deverá conter a logomarca do Hemocentro com distância de 10cm da gola e distante 10cm de cada lado das laterais (no comprimento); abaixo da logo, devem constar o site e o contato da central telefônica, conforme modelo abaixo: “www.hemocentro.df.gov.br Agendamento e informações pelo telefone: 160, opção 2” As camisetas deverão ser confeccionadas nos tamanhos P, M, G e GG. (ampla concorrência)	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
14536 - Brinde, KIT PERSONALIZADO - IPEDF composto por caneta, agenda caderno A5, squeeze metal, battom personalizado e bolsa personalizada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
14609 - Brinde, Folder - Folha A3 com 1 dobra, papel couchê, 170 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
15478 - Brinde, AGENDA - Tipo permanente; Revestimento: capa curvim; Quantidade folhas: 386; Gramatura: 56 g/m²; Comprimento: 200 mm; Tipo encadernação: espiral; Largura: 148 mm; Tipo papel: miolo apergaminhado; Características adicionais: sem indicação do ano civil; personalizada. A capa da agenda deve ser personalizada com gravação e logomarca enviada pelo Contratante.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
15481 - Brinde, ESTOJO - Material: PVC; Comprimento: 23 cm; Largura: 7 cm; Características adicionais: com zíper, impressão silk screen colorida, cor branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
18813 - Brinde, MOUSE-PAD PERSONALIZADO: Tamanho 18x23 cm, com borracha da base preta antiderrapante e antiaderente 2 mm, Impressão em alta resolução em superfície de PVC. Com a logo do órgão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
18814 - Brinde, MARCA PÁGINA: (largura x altura): 55 x 210 mm, Cores, só frente: colorido (CMYK), um só lado do papel, papel 300g, com a logo do órgão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
21433 - Brinde, FOLDER, Descrição: em papel couchê fosco 180g/m² com plastificação BOPP, impressão em 4/4 cores, tamanho A4, 1 dobra tipo canoa grampeado	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
22343 - Brinde, SACOLA, Tipo: mochila, medindo aproximadamente 37x41 cm, material ecológico, de algodão, com detalhes em juta e alça de algodão, com gravação. Demais especificação conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	700	R\$ 80,00	R\$ 56.000,00
22661 - Brinde, GARRAFA, material: alumínio , capacidade: 500ml, aplicação: acondicionamento de água e alimentos diversos , características adicionais: tampa/válvula/personalizada conforme modelo , tipo: squeeze	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
25703 - Brinde, BLOCO - "Bloco de anotações" - Tamanho: A5 (148 X 210 mm). Capa e contracapa: papel supremo, com bopp brilho, gramatura 300 g/m2; impressão 4/0 cores. Miolo: off-set, 50 folhas, branco, timbrado com logo da instituição em todas as folhas. Acabamento: colado com destaque.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
25707 - Brinde, BLOCO DE ANOTAÇÕES, tipo ecológico, medindo no mínimo 10x15x1cm, confeccionado em papel kra ou papelão cru, com 70 folhas, 5 cores de marcadores com 25 unidades cada, 25 folhas de notas autoadesivas, acompanhado de caneta, personalizado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
25709 - Brinde, CARTÃO - "Agendamento – Aférese". Tamanho: 90x60mm (padrão brasileiro). Papel couchê fosco, gramatura 150 g/m². Impressão 4/4 cores.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
27766 - Brinde, CANETA: Caneta esferográfica, plástica, corpo na cor branca, Empunhamento emborrachado na cor amarela, Clip na cor amarela, Impressão em 01 cor (silk) ao longo do corpo da caneta. Contendo as logomarcas institucionais do órgão e a mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema da campanha educativa a ser demandado pela CONTRATANTE. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
35107 - Brinde, NOTAS ADESIVAS (post-it), descrição: Material: blocos de memos autoadesivos quadrados de 76mmx102mm 3” x 4”), 100 folhas por bloco, com logo, personalizado. Cor a definir pelo contratante.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
35109 - Brinde, ECOBAG, descrição: sacola de algodão cru medindo 40cm de altura, 30cm de largura e 15cm de lateral, personalizada com logo em 4 cores e com alças de lona de 60cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00

locação de mão-de-obra

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
14632 - Serviços de brigadistas, Contratação para execução de projetos dos sistemas de prevenção e combate a incêndio e sinalização de pânico.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
34054 - Serviços de manutenção e conservação de bens imóveis, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de operação, manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos elétricos, hidráulicos, mecânicos, de incêndio, de ar condicionado e das instalações gerais das edificações, com o fornecimento de mão de obra (bombeiro hidráulico, cabista, eletricista de platão diurno e noturno, encarregado, engenheiros mecânico e eletricista, especialista em combate a incêndio, mecânico de refrigeração e esp em ar condicionado com plantões diurnos e noturnos, pedreiro, pintor de alvenaria, fornecimento de material de consumo e insumos necessários e adequados à execução dos serviços nas edificações pertencentes ao órgão. Demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
13433 - Serviços em equipamentos de informática, Contratação de serviços de manutenção preventiva trimestral e manutenção corretiva, por demanda, no sistema de controle de acesso de pessoas e controle de ponto do Edifício.	Pregão Eletrônico	MENSAL	20	R\$ 2.050,00	R\$ 41.000,00
25837 - Serviços de costureiras e alfaiates, Contratação de empresa especializada na confecção de camisetas Gola Polo para os professores, colaboradores (conforme acordo de cooperação) e comunidade escolar que participam do Programa Centro de Iniciação Desportiva (CID), Programa Centro de Iniciação Paralímpico (CIDP) e Educação com Movimento. Descrições/especificações de acordo com o termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	825	R\$ 52,00	R\$ 42.900,00

Autarquias, Fundações, empresas estatais - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12620 - Serviços de apoio as atividades administrativas, técnica e operacionais, Manutenção de Serviços Administrativos Gerais-FUNAP-Distrito Federal	Dispensa de Licitação	ANUAL	10	R\$ 30.667,32	R\$ 306.673,20

Gráfico de Elemento de Despesa do Órgão - Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

